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Уважаемые коллеги и деловые партнёры!

Благодарим Вас за интерес к представляемой нами продукции!

Компания ШМИД ПРОФИ является российской оптовой компанией поставляющей 
каминное оборудование, грили и барбекю ведущих европейских брэндов. Мы имеем 
многолетний опыт оптовых продаж, широкий ассортимент товаров, большую дилерскую 
сеть и опытный, квалифицированный персонал.

Начав свою деятельность на российском рынке в 2013 году как эксклюзивный дистрибью- 
тор немецкого производителя каминов и каминного оборудования SCHMID, мы с каждым
годом приумножали свой опыт, развивая дилерскую сеть и подтверждая с каждым годом
свою надежность, как оптового поставщика.

Развивая свой ассортимент, мы стали не только поставщиками продукции компании 
SCHMID, но и дистрибьюторами многих ведущих европейских производителей.

Целью нашей компании является дальнейший вклад в развитие каминного бизнеса 
и культуры барбекю в России, а также поставка российским потребителям только 
функционального и высококачественного оборудования, хорошо зарекомендовавшего 
себя во всём мире.

Желаем Вам удачных продаж и надеемся на долгосрочное сотрудничество!

О фирме
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•	 Мониторинг цен и скидок, борьба с 
демпингом, единый розничный Прайс-
лист на территории РФ;

Наши преимущества
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Наши эксклюзивные марки
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Каминные топки

Отличительная особенность ка-
минных топок Schmid — объеди-
нение преимуществ двух мате-
риалов — жаропрочной стали и
чугуна. Один из самых важных
элементов конструкции камин-
ной топки, подверженный силь-
ным термическим нагрузкам и
не изолируемый изнутри шамо-
том или вермикулитом, — дымо-
сборник — изготовляют из высо-
кокачественного чугуна толщиной 
до 8 мм.     
Примечательно, что для этого
используется только немецкий
чугун высшего качества, произ-
водящийся на расположенной
в городе Koenigshuette чугуно-
литейной фабрике легендарной
фирмы «Olsberg» — компании

с почти трехвековым опытом
работы.
Специальная марка чугуна (GGL
15 - c ламельным графитом, мини-
мальный предел прочности
— 150 Н/мм2), применяемого в
топках Schmid, гарантирует на-
дежность и длительный срок
службы, как дымосборника, так и
каминной топки.
Корпуса топок Schmid выпол-
нены из жаропрочной стали, они
защищены изнутри натуральным
сухопрессованным шамотом.
Для футеровки камеры горения
в большинстве стандартных
моделей используется натураль-
ный шамот.
К особой инновации Schmid
относится двойное остекление

дверцы каминной топки. Нередко
бывает так, что хозяин дома
или квартиры хочет установить
большую каминную топку в не-
большом помещении. Чтобы
уменьшить количество излучае-
мой энергии и сделать продол-
жительное пребывание вблизи
камина более комфортным,
компания опционально оснащает
модельный ряд Lina и 
некоторые модели серии Ekko
дверцами с двойным остекле-
нием. К тому же это существенно
уменьшает загрязнение внут-
ренней поверхности стекла
благодаря повышению темпера-
туры внутри топки.
Каминное оборудование Schmid
может использоваться для отоп-
ления дома. К примеру, водный
контур эффективно дополнит
газовый котел, а специальный
турбоконвектор увеличит силу и
температуру конвекционных по-
токов.
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Обьективные преимущества каминных топок Schmid

•	Возможность быстрого и простого перевода 
топки в режим подового горения
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Каминные топки
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(nur Lina-Serie)

Каминные топки
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(nur Lina-Serie)

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается в сторону,
Ширина дверной рамки 45 см,
Диаметр дымохода Ø 180 мм,
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм,
Номинальная мощность — 7 кВт.

Высота дверной рамки:
51 см

57 см
Возможная комплектация:

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
80 см (открытие дверцы вверх на 1/2).
Lina 4580h — вермикулит.
Ширина дверной рамки — 45 см.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм,
Номинальная мощность — 7 кВт.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
 
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

80 см (открытие дверцы вверх на 1/2)
Возможная комплектация:

Kristall

Kristall

*4 081,-

*4 312,-

*5 159,-

*5 390,-

6 499,-

Открытие влево

*Возможна версия GT с уменьшенной общей глубиной топки.
 Монтажная глубина топки GT 44 см. Дымоход для GT — Ø 160 mm

*Возможна версия GT с уменьшенной общей глубиной топки.
 Монтажная глубина топки GT 44 см. Дымоход для GT — Ø 160 mm

Открытие вправо

Lina 4551 ∙ 4557

Lina 4551h ∙ 4557h ∙ 4580h

Серия топок Lina
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(nur Lina-Serie)

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается в сторону,
Ширина дверной рамки 55 см,
Диаметр дымохода Ø 180 мм,
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм,
Номинальная мощность — 7 кВт.

Высота дверной рамки:

51 см

57 см
Возможная комплектация:

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
80 см (открытие дверцы вверх на 1/2).
Lina 5580h — вермикулит
Ширина дверной рамки — 55 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.

Высота дверной рамки:

51 см

57 см

80 см (открытие дверцы вверх на 1/2)
Возможная комплектация:

Kristall

Kristall

4 389,-

4 620,-

5 467,-

5 698,-

6 622,-

Lina 5551 ∙ 5557

Lina 5551h ∙ 5557h ∙ 5580h

Серия топок Lina
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4 697,-

4 928,-

5 775,-

6 006,-

6 930,-

(nur Lina-Serie)

Открытие влево Открытие вправо

Lina 6751 ∙ 6757

Lina 6751h ∙ 6757h ∙ 6780h

Kristall

Kristall

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина дверной рамки — 67 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
80 см (открытие дверцы вверх на 1/2).
Lina 6780h — вермикулит.
Ширина дверной рамки — 67 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
6780h -Ø 200 мм
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

80 см (открытие дверцы вверх на 1/2)

Возможная комплектация:

Серия топок Lina
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5 005,-
5 236,-
5 544,-

6 083,-

6 314,-

6 622,-

(nur Lina-Serie)

Lina 7351 ∙ 7357 ∙ 7363

Lina 7351h ∙ 7357h ∙ 7363h

Kristall

Kristall

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина дверной рамки — 73 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

63 см

Возможная комплектация:

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 73 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

63 см

Возможная комплектация:

в разделе «Комплектующие» Вы найдете
различные исполнения декоративных
отделочных рамок для серии Lina 73

Серия топок Lina
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7 161,-

7 392,-

8 008,-

7 700,-

7 931,-

Lina 8751h ∙ 8757h ∙ 8770h

Lina 10051h ∙ 10057h

Kristall

Kristall

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 87 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм. Ном. мощ. — 10 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

8770h — диаметр дымохода —
Ø 200 мм (по запросу — Ø 250 мм).
Lina 8770h — вермикулит.

Возможная комплектация:

Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 100 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 10 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Серия топок Lina
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8 147,-

Lina 10080h Антрацит Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 100 см.
Диаметр дымохода — Ø 250 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 12 кВт.
Высота дверной рамки:

80 см

Lina 10080h — Ø 250 мм.
Lina 10080h — вермикулит.

Серия топок Lina
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8 239,-

8 470,-

Lina 12051h ∙ 12057h Kristall Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 120 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 10 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Серия топок Lina



21

www.schmid.ru

SC
H

M
ID

8 671,-

Lina 12080h Антрацит Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 120 см.
Диаметр дымохода — Ø 300 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 10 кВт.
Высота дверной рамки:

80 см

Lina 12080h — Ø 300 мм.
Lina 12080h — вермикулит.

Возможная комплектация:

Серия топок Lina
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Серия топок Lina

Lina 12580h Антрацит Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Lina 12580h — вермикулит.
Ширина дверной рамки — 125 см.
Диаметр дымохода — Ø 300 мм.
Номинальная мощность — 13 кВт.
Высота дверной рамки:

80 см

Возможная комплектация:

9 779,-
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Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 155 см.
Диаметр дымохода — Ø 300 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 14 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

Возможная комплектация:

Серия топок Lina

Lina 15551h Антрацит

12 474,-
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Топка с прямым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также на себя для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 170 см.
Диаметр дымохода — Ø 350 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 14 кВт.
Высота дверной рамки:

57 см

Возможная комплектация:

Lina 17057h Антрацит

12 936,-

Серия топок Lina
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Каминные топки туннельной версии:
фронтальная сторона открывается
вверх, тыльная сторона в сторону 
или
дверцы с обеих сторон открываются
в сторону
Lina 4580h, Lina 5580h, Lina 6780h:
подъем дверцы вверх, открывается 
на 1/2
Lina 73.. / 87.. / 100.. / 120.. TV
в туннельной версии адаптер для
подключения наружного воздуха
заказывается отдельно. 

*Цена по запросу на туннельные 
топки
Lina 8770 h / 10080 h / 12080 h / 
12580 h / 15551h / 17057h

наценка за одну сторону туннельной
версии

*Цена по запросу на двойное стекло на 
топки Lina 8770h/10080h/12080h/12580h
/15551h/17057h

Туннельная версия

Варианты исполнения дверцы

Гальваника всей видимой фронтальной части дверцы
Возможны варианты в хроме, позолоте или в нержавеющей стали, цена по 
запросу

Адаптер для подачи наружного воздуха
				    Ø 150 мм для туннельных топок 	     220,-
				    с прямым стеклом (для Lina 10080h,  
				    Lina 12080h, Lina 12580h, Lina 15551h,  
				    Lina 17057h).
				    А также каминных топок изготовленных по 		
				    индивидуальным размерам. 
				    Для односторонних стандартных топок 1 шт -  
				    входит в комплект поставки.			 

Наценка

Lina 45... 	 Диаметр дымохода Ø 180 mm 				      1 309,-
Lina 55.. 	 Диаметр дымохода Ø 180 mm 				      1 309,-
Lina 67.. 	 Диаметр дымохода Ø 200 mm 				      1 386,-
Lina 73.. 	 Диаметр дымохода Ø 200 mm 				      1 540,-
Lina 87.. 	 Диаметр дымохода Ø 200 mm 				     *1 617,-
Lina 100.. 	 Диаметр дымохода Ø 250 mm 				     *2 002,-
Lina 120.. 	 Диаметр дымохода Ø 250 mm 				     *2 002,-

Двойное стекло... 	   Lina 45.. · Lina 55.. · Lina 67.. 	      380,-
			     Lina 73.. 				         450,-
			     Lina 87.. · Lina 100.. 			       *450,-
			     Lina 120.. 				        *500,-

Kristall

Антрацит

Дополнительная возможная комплектация для серии топок Lina
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Серия топок Ekko

Ekko 34(34)51 ∙ 34(34)57

Ekko 34(34)51h ∙ 34(34)57h

Открытие влево Открытие вправо

Каминная топка для угловых ками-
нов, с цельным угловым стеклом.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина дверной рамки — 34 см.
Диаметр дымохода — Ø 160 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Каминная топка для угловых ками-
нов, с цельным угловым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 34 см.
Диаметр дымохода — Ø 160 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Kristall 
 

Kristall 
 

4 697,-

4 928,-

5 775,-

6 006,-
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Серия топок Ekko

Ekko 45(45)51 ∙ 45(45)57

Ekko 45(45)51 h ∙ 45(45)57 h ∙ 45(45)80 h

Открытие влево Открытие вправо

Каминная топка для угловых ками-
нов, с цельным угловым стеклом.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина дверной рамки — 45 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Каминная топка для угловых ками-
нов, с цельным угловым стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 45 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

80 см (открытие дверцы вверх на 1/2)

Kristall 
 

Kristall 
 

4 543,-

4 774,-

5 621,-

5 852,-

6 676,-
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Ekko L 55(34)51 ∙ 55(34)57

Ekko R 55(34)51 ∙ 55(34)57

Каминная топка с угловым стеклом,
открытие в сторону, цельное стекло,
фронт 550 мм,
боковая сторона стекла 340 мм,
Диаметр дымохода – Ø 180 мм,
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 5 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Каминная топка с угловым стеклом,
открытие в сторону, цельное стекло,
фронт – 550 мм,
боковая сторона стекла 340 мм,
Диаметр дымохода Ø 180 мм, Адаптер
для подключения наружного воздуха
Ø 125 мм,
Номинальная мощность — 5 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Kristall 
 

Kristall 
 

4 928,-

5 159,-

4 928,-

5 159,-

Серия топок Ekko
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Ekko L 55(34)51 h ∙ 55(34)57 h

Ekko R 55(34)51 h ∙ 55(34)57 h

Серия топок Ekko

Открытие влево Открытие вправо

Каминная топка с угловым стеклом,
открытие вверх, цельное стекло,
фронт – 550 мм,
боковая сторона стекла – 340 мм,
Диаметр дымохода Ø 180 мм,
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм
Номинальная мощность — 5 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Каминная топка с угловым стеклом,
открытие вверх, цельное стекло,
фронт – 550 мм, боковая сторона
стекла Ø 340 мм,
Диаметр дымохода Ø 180 мм,
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм
Номинальная мощность — 5 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Kristall 
 

Kristall 
 

6 006,-

6 237,-

6 006,-

6 237,-
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Ekko L 67(45)51 ∙ 67(45)57

Ekko R 67(45)51 ∙ 67(45)57

Каминная топка для угловых каминов.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина фронтального стекла — 67 см, 
бокового стекла — 45 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Каминная топка для угловых каминов.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина фронтального стекла — 67 см,  
бокового стекла — 45 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Kristall 
 

Kristall 
 

5 313,-

5 544,-

5 313,-

5 544,-

Серия топок Ekko
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Серия топок Ekko

Ekko L 67(45)51 h ∙ 67(45)57 h

Ekko R 67(45)51 h ∙ 67(45)57 h

Угловая каминная топка
с цельным стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 67 см,
бокового стекла — 45 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
по желанию — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Угловая каминная топка
с цельным стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 67 см,
бокового стекла — 45 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
по желанию — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Kristall 
 

Kristall 
 

6 391,-

6 622,-

6 391,-

6 622,-
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Ekko L 84(34)51 h ∙ 84(34)57 h

Ekko R 84(34)51 h ∙ 84(34)57 h

Серия топок Ekko

Угловая каминная топка
с цельным стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 84 см,
бокового стекла — 34 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Угловая каминная топка
с цельным стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 84 см,
бокового стекла — 34 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Kristall 
 

Kristall 
 

8 085,-

8 316,-

8 085,-

8 316,-
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Kristall
(Цельное 
стекло)

Kristall
(Цельное 
стекло)

Серия топок Ekko

Ekko L 100(45)51 h ∙ 100(45)57 h

Ekko R 100(45)51 h ∙ 100(45)57 h

Угловая каминная топка.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 100 см,
бокового стекла — 45 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Угловая каминная топка.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 100 см,
бокового стекла — 45 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см 

57 см

8 855,-

9 086,-

8 855,-

9 086,-
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Трехсторонняя каминная топка.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 45 см,
бокового стекла — 34 см,
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 4 кВт.
топка без зольного ящика
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Трехсторонняя каминная топка.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 55 см,
бокового стекла — 45 см,
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Ekko U 45(34)51 h ∙ 45(34)57 h

Ekko U 55(45)51 h ∙ 55(45)57 h

Серия топок Ekko U

Антрацит

Kristall 
(для высоты
двери 51 см)

Антрацит

Kristall 
(для высоты
двери 51 см)

7 854,-

8 085,-

8 855,-

9 086,-
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Трехсторонняя каминная топка.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 55 см,
бокового стекла — 67 см,
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
топка без зольного ящика
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Трехсторонняя каминная топка.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 60 см,
бокового стекла — 90 см,
Диаметр дымохода — Ø 250 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 150 мм.
Номинальная мощность — 14 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

Ekko U 55(67)51 h ∙ 55(67)57 h

Ekko 60(90)51 h

Серия топок Ekko U

Антрацит

Kristall 
(для высоты
двери 51 см)

Kristall 
(для высоты
двери 51 см)

9 856,-

10 087,-

11 858,-
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Трехсторонняя каминная топка.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 67 см,
бокового стекла — 45 см,
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Ekko U 67(45)51 ∙ 67(45)57

Ekko U 67(45)51 h ∙ 67(45)57 h

Серия топок Ekko U

Трехсторонняя каминная топка.
Дверца топки открывается в сторону
для чистки стекла.
Ширина фронтального стекла — 67 см,
бокового стекла — 45 см,
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см 
 
Возможная комплектация:

Антрацит

Kristall 
(для высоты
двери 51 см)

Антрацит

Kristall 
(для высоты
двери 51 см)

6 545,-

6 776,-

9 086,-

9 317,-
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Трехсторонняя каминная топка,
открытие дверцы вверх и в сторону
для чистки стекла,
Ширина фронтального стекла — 84 см,
бокового стекла — 34 см,
Диаметр дымохода – Ø 200 мм,
Адаптер для подключение наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 10,5 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Трехсторонняя каминная топка,
открытие дверцы вверх и в сторону
для чистки стекла,
Ширина фронтального стекла — 100 см,
бокового стекла — 45 см,
Диаметр дымохода — Ø 250 мм,
Адаптер для подключение наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 20 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Ekko U 84(34)51 h ∙ 84(34)57 h

Ekko U 100(45)51 h ∙ 100(45)57 h

Дополнительная возможная комплектация для топок серии Ekko
Гальваника всей видимой фронтальной части дверцы
Возможны варианты в хроме, позолоте или в нержавеющей стали, цена по запросу

Серия топок Ekko U

Антрацит

Kristall 
(для высоты
двери 51 см)

Kristall

10 164,-

10 395,-

11 550,-

11 781,-
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Каминная топка с панорамным
стеклом, радиус стекла — 30 см.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина дверной рамки — 55 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Каминная топка с панорамным
стеклом, радиус стекла — 30 см.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 55 см.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Ronda 5551 ∙ 5557

Ronda 5551 h ∙ 5557 h

Серия топок Ronda

Открытие влево Открытие вправо

Антрацит

Антрацит

5 082,-

5 313,-

6 160,-

6 391,-
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Каминная топка с панорамным
стеклом, радиус стекла — 42 см.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина дверной рамки — 67 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Каминная топка с панорамным
стеклом, радиус стекла — 42 см.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 67 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Ronda 6751 ∙ 6757

Ronda 6751 h ∙ 6757 h

Серия топок Ronda

Антрацит

Антрацит

5 390,-

5 621,-

6 468,-

6 699,-
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Ronda 6057 h - 180°

Дополнительная возможная комплектация для топок серии Ronda

Гальваника всей видимой фронтальной части дверцы
Возможны варианты в хроме, позолоте или в нержавеющей стали, цена по
запросу

Серия топок Ronda

Открытие влево

Каминная топка с панорамным
стеклом, радиус стекла — 180°.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 60 см.
Диаметр дымохода — Ø 200 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

57 см

Наценка за каждую сторону
туннельной версии

Антрацит

8 778,-
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Pano 5551 ∙ 5557

Pano 5551 h ∙ 5557 h

Серия топок Pano

Открытие влево Открытие вправо

Каминная топка с цельным
призматическим стеклом.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина дверной рамки — 55 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Каминная топка с цельным
призматическим стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 55 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 7 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см

Возможная комплектация:

Антрацит

Антрацит

5 082,-

5 313,-

6 160,-

6 391,-
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Pano 6751 ∙ 6757

Pano 6751 h ∙ 6757 h

Серия топок Pano

Каминная топка с цельным
призматическим стеклом.
Дверца топки открывается в сторону.
Ширина дверной рамки — 67 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см
 
Возможная комплектация:

Каминная топка с цельным
призматическим стеклом.
Дверца топки открывается вверх,
а также в сторону для чистки стекла.
Ширина дверной рамки — 67 см.
Диаметр дымохода — Ø 180 мм.
Адаптер для подключения наружного
воздуха Ø 125 мм.
Номинальная мощность — 9 кВт.
Высота дверной рамки:

51 см

57 см
 
Возможная комплектация:

Антрацит

Антрацит

5 390,-

5 621,-

6 468,-

6 699,-



43

www.schmid.ru

SC
H

M
ID

Серия топок Pano

Дополнительная возможная комплектация для топок серии Ronda

Гальваника всей видимой фронтальной части дверцы
Возможны варианты в хроме, позолоте или в нержавеющей стали, цена по
запросу

Наценка за каждую сторону
туннельной версии
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Гальваника всей видимой фронтальной части дверцы
Возможны варианты в хроме, позолоте или в нержавеющей стали, цена по запросу

При заказе указать желаемое расположение мотора, 			            2 541,-
справа или слева (для последующего монтажа дверцы для сервиса)

230 x 180 mm подовый камень,					                     50,-
для перевода топки в режим подового горения

232 x 174 x 15 mm								           50,-

50 

Дистанционное управление открытием дверцы каминной топки
(для топок с шириной стекла от 67 см)

Подовый камень

Колосниковая решетка

Комплектующие детали

Дополнительная возможная комплектация для топок серии Ronda

Конвекционный кожух с четырьмя патрубками диаметром 150 мм
Lina 45 ..	        560,-
Lina 4580 h	        560,-
Lina 55 ..	        560,-
Lina 5580 h	        560,-
Lina 67 ..	        560,-
Lina 6780 h	        560,-
Lina 73 ..	        560,-
Lina 7363	        560,-
Lina 87 .. h	        560,-
Lina 100 .. h*	        560,-
Lina 120 .. h*	        560,-
*(кроме Lina 10080h,
12080h)

Ekko 45 ..		            560,-
Ekko L / R 55 ..		           560,-	
Ekko L / R 67 ..	                       560,-     
Ekko L / R 84 .. h          	          560,-
Ekko L / R 100 .. h                  560,- 
Ekko U 55(45) .. h                   560,-  
Ekko U 55(67) .. h                   560,-
Ekko U 67(45) ..                      560,-
Ekko U 84(34) .. h                   560,- 

Ronda / Pano 55 ..                  560,-
Ronda 6057 h 180°                 560,-
Ronda / Pano 67 ..                  560,-

Цена в Евро Цена в Евро
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H 450 mm

H 510 mm

H 570 mm

H 630 mm

H 450 mm

H 510 mm

H 570 mm

H 630 mm

Антрацит

S

Антрацит

S

Антрацит

h

Антрацит

h

Антрацит

S

Антрацит

h

80,-

80,-

80,-

80,-

80,-

80,-

80,-

80,-

Антрацит

Штекерный (штепсельный) декоративный элемент 20 мм

Штекерный (штепсельный) декоративный элемент 50 мм

Декоративные отделочные рамки для серии Lina

3 стороны
40 x 40 мм

4 стороны
40 x 40 мм

3 стороны
48 x 20 мм

4 стороны
48 x 20 мм

4 стороны
20 x 70 мм

Комплектующие детали

45 / 45 - 57 370,- 370,- 370,- 370,- 370,- 370,-

45 / 80 370,- 370,- 370,- 370,- 370,- 370,-

55 / 45 - 57 370,- 370,- 370,- 370,- 370,- 370,-

55 / 80 370,- 370,- 400,- 400,- 400,- 400,-

67 / 45 - 57 370,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,-

67 / 80 400,- 400,- 430,- 430,- 430,- 430,-

73 / 45 - 63 400,- 430,- 430,- 430,- 430,- 430,-

87 / 45 - 57 430,- 430,- 430,- 430,- 430,- 430,-

100 / 45 - 57 430,- 430,- 430,- 430,- 430,- 430,-

120 / 45 - 57 430,- 430,- 430,- 430,- 430,- 430,-
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Комплектующие детали

Декоративные отделочные рамки для серии Ekko L / R

Декоративные отделочные рамки для Ekko U

4 стороны
70 x 20 мм

5 сторон
70 x 20 мм

6 сторон
70 x 20 мм

8 сторон
70 x 20 мм

4 стороны
70 мм

5 сторон
70 мм

6 сторон
70 мм

8 сторон
70 мм

Антрацит

Антрацит

Антрацит

Антрацит

Антрацит

Антрацит

Антрацит

Антрацит

45(45)..h 480,- 480,- 480,- 480,-

55(45)..h 500,- 500,- 500,- 500,-

67(45)..h 500,- 500,- 500,- 500,-

84(34)..h 520,- 520,- 520,- 520,-

100(45)..h 520,- 520,- 520,- 520,-

55(45)..h 550,- 660,- 550,- 660,-

55(67)..h 550,- 660,- 550,- 660,-

67(45)..h 550,- 660,- 550,- 660,-

84(34)..h 550,- 660,- 550,- 660,-
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Теплонакопитель

Турбоконвектор

Комплектующие детали

Описание

334
434
534

500

Цена в Евро

Массивные аккумулирующие кольца, 1 кожух,
2 монтажных основания, 3 стержня для крепления,
1 уплотнительный шнур, крепежные элементы,
ёршик для чистки

(кроме Ronda 6057 h 180°, Ekko U h, Lina 120, 125, 155, 170)

3 теплонакопительных кольца (78 кг)			             1 309,-
4 теплонакопительных кольца (93 кг)			             1 417,-
5 теплонакопительных колец (108 кг)		         	           1 525,-

Увеличивает площадь горячей поверхности		            1 185,-
топки, что, в свою очередь, увеличивает силу и
температуру конвекционных потоков.
(кроме Ronda 6057 h 180°, Ekko U h,
Lina 120, 125, 155, 170)
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Комплектующие детали

Описание Цена в Евро

Уплотнитель двери L = 1 м

Уплотнитель с плоской самоклеющейся лентой L = 1 м

Уплотнитель с плоской самоклеющейся лентой L = 1 м

Внутренняя футеровка

Стекло

Ø 10 мм, серый						         25,-
Ø 12 мм, серый						         25,-
Ø 14 / 15 мм, черный, графит					        25,-
Ø 16 мм, серый						         25,-

  8 x 2 мм, черный						         25,-
15 x 2 мм, серый						         25,-

Ø 8 мм, B 18 мм, серый (Lina до 2008 г.)			      25,-

							               Евро/m²
Размеры 1100 x 2000 x 4 мм 					     925,-

Шамот – цвет черный, однотонные пластины                	   190,-

Для каминных топок Lina 8770h, Lina 10080h,
Lina 12080h, Lina 12580h (вермикулит) Lina 15551h, Lina 17057h
Lina 17057h (шамот)						         350,-
Для каминных топок по спец. размерам (вермикулит) – цена по запросу.
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Ручки дверные

Релинг из нержавеющей стали для топок Lina

Релинг из нержавеющей стали для топок Ekko

для Lina 45.. h
для Lina 55.. h
для Lina 67.. h
для Lina 73.. h
для Lina 87.. h
для Lina 100.. h
для Lina 120.. h

для Ekko L / R 45.. h
для Ekko L / R 67.. h
для Ekko L / R 84.. h
для Ekko L / R 100.. h

 405 мм
 505 мм
 625 мм
 685 мм
 825 мм
 955 мм
1155 мм

200 x 200 мм
545 x 325 мм
746 x 240 мм
879 x 325 мм

125,-
125,-
125,-
125,-
125,-
125,-
125,-

125,-
125,-
125,-
125,-

Комплектующие детали

Описание Цена в Евро
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Технические характеристики каминных топок Schmid
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Программирование 
автоматического включения и 
выключения камина в заданное 
пользователем время

Дистанционное управление 
— двустороннего действия: 
оно регулирует камин и при 
необходимости информирует 
пользователя.

Высота пламени регулируется по 8 ступеням. 
9-я ступень служит для автоматического 
регулирования пламени и температуры 
в помещении, чтобы поддерживать 
оптимальный микроклимат.

Дисплей информирует о работе 
камина, выбранном рабочем режиме, 
неисправностях, температуре в 
помещении, состоянии батареи, высоте 
пламени, энергосберегающем режиме. 
С помощью пульта дистанционного 
управления можно запрограммировать 
работу камина в автоматическом режиме.

Газовые каминные топки
Огонь нажатием кнопки? Да, это просто! Наши газовые камины благодаря дистанционному 
управлению находятся на высшем техническом уровне, понять как работает система 
управления не займет много времени. В центре внимания - керамические поленья, на вид 
неотличимые от обычных. В них вмонтировано пять горелок, которые объединены в две 
дистанционно управляемые группы. Таким образом пламя и, соответственно, температура 
регулируются по вашему желанию. Управляющий подачей газа клапан работает при низком 
напряжении надежно и особенно тихо. Оцените удобства газового камина: ни возни с 
дровами, ни золы, ни копоти. Сэкономленное время можно использовать для общения с 
родными и друзьями.

Газовые каминные топки
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Создать еще более реалистичную картинку поможет 

светодиодная подсветка, безупречно имитирующая тление 

дров.

Различные варианты вывода продуктов горения на улицу
Рис. 1: Горизонтальный выход коаксиального дымохода через стену. При таком дымоходе вертикальный участок трубы,

установленной на дымоходе, должен быть минимум 1 метр.

Рис. 2: Можно использовать имеющийся в доме дымоход (одноконтурный, не коаксиальный). В этом случае в дымоход

вставляется труба, удаляющая продукты горения, а зазор между трубой и имеющимся дымоходом исполняет функцию

воздухозаборника, аналогично коаксиальному дымоходу.

Рис. 3: Вертикальный коаксиальный дымоход, установленный на каминную топку.

Светодиодная подсветка

без подсветки с подсветкой

Задняя и боковые стенки топки облицовываны сталью

цвета антрацит или черной, зеркальной стеклокерамикой.

Так же возможен вариант внутренней отделки „кирпичная

кладка“ (цена по запросу).

Футеровка топки

антрацитовый стальной лист 
(матовый)

черная стеклокерамика 
(зеркальная поверхность)

Газовые каминные топки
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Серия газовых топок Lina

Каминная топка 							       9 471,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 4-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          690,-
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,-

Каминная топка 							       9 933,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 4-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          690,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Lina G 67

Lina G 73

Цена/€

Цена/€
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Серия газовых топок Lina

Каминная топка 							       9 933,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 4-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          770,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Каминная топка 							       10 395,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 4-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          690,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Lina G 100

Lina G 87

Цена/€

Цена/€
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Серия газовых топок Ekko

Каминная топка 							       9 163,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 6-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          460,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Ekko G L 45
Цена/€

Каминная топка 							       11 011,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 4-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          385,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–
и подсветка всей внутренней части камина подчёркивающая функцию 
разделителя пространства

Lina G TV 87
Цена/€
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Серия газовых топок Ekko

Каминная топка 							       9 625,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 6-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          540,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      695,–

Каминная топка 							       9 163,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 6-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          460,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Ekko G L 67

Ekko G R 45

Цена/€

Цена/€
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Серия газовых топок Ekko

Каминная топка 							       10 087,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 6-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          620,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Ekko G R 100
Цена/€

Каминная топка 							       9 625,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 6-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          540,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Ekko G R 67
Цена/€
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Каминная топка 							       10 087,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 6-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          620,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Ekko G L 100
Цена/€

Серия газовых топок Ekko U

Каминная топка 							       9 317,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 8-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          310,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Ekko G U 45
Цена/€
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Серия газовых топок Ekko U

Каминная топка 							       11 011,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 6-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          310,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–
и подсветка всей внутренней части камина подчёркивающая функцию  
разделителя пространства

Каминная топка 							       10 703,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 6-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          310,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–
и подсветка всей внутренней части камина подчёркивающая функцию  
разделителя пространства

Ekko G U 45(90)

Ekko G U 45(67)

Цена/€

Цена/€
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Каминная топка 							       9 779,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 8-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          390,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Каминная топка 							       10 241,–
Набор керамических дров 					           в комплекте

Монтажная рама 8-сторонняя 76 мм x 6 мм 		         	       в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, матовая поверхность 		        в комплекте

Внутренняя отделка: чёрная, стеклокерамика с зеркальной
поверхностью 								          460,–
Светодиодная подсветка „тлеющие угли“ 				      690,–

Ekko G U 67

Ekko G U 100

Цена/€

Цена/€

Серия газовых топок Ekko U
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Технические данные

Lina G 67 Lina G 73 Lina G 87 Lina G TV 87 Lina G 100 Ekko G L R 45

 

Ekko G L R 67

 

Ekko G L R 100

 

Ekko G U 45 Ekko G U 67 Ekko G U 100

Диапазон  
мощности кВт 3,7-9,2 2,8-7,8 2,8-8,1 1,8-9,8 4,9-9,9 2,0-8,2 3,7-9,2 4,9-9,9 2,0-8,2 3,7-9,2 4,9-9,9

Диаметр 
отводящего  
патрубка

мм Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200

Декор топки Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. дрова
Керамич. 

дрова
Керамич. 

дрова
Керамич. 

дрова

Масса кг 195 190 205 235 235 145 190 235 140 180 220

Класс энерго-
эффективности

           

Ширина мм 708 855 1045 1184 1130 484 708 1130 484 708 1130

Высота мм 1109 1080 1150 995 950 1091 1109 950 1091 1109 950

Глубина мм 571 440 450 515 432 517 622 484 517 622 484

Стекло, 
ширина  мм 587 730 870 867 1005 433 620 1047 444 652 1089

Стекло, 
высота  мм 510 630 700 510 475 510 510 510 510 510 510

Стекло, 
глубина  мм — — — — — 319 424 309 319 424 309

Высота 
подиума, мин.  мм 318 143 143 189 153 262 318 153 262 318 153

Регулируемая 
высота подиума мм 350-390 170-210 170-210 215-255 160-200 290-330 350-390 160-200 290-330 350-390 160-200

Технические характеристики каминных топок Schmid



65

www.schmid.ru

SC
H

M
ID

Lina G 67 Lina G 73 Lina G 87 Lina G TV 87 Lina G 100 Ekko G L R 45

 

Ekko G L R 67

 

Ekko G L R 100

 

Ekko G U 45 Ekko G U 67 Ekko G U 100

Диапазон  
мощности кВт 3,7-9,2 2,8-7,8 2,8-8,1 1,8-9,8 4,9-9,9 2,0-8,2 3,7-9,2 4,9-9,9 2,0-8,2 3,7-9,2 4,9-9,9

Диаметр 
отводящего  
патрубка

мм Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200 Ø 130 / 200

Декор топки Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. 
дрова

Керамич. дрова
Керамич. 

дрова
Керамич. 

дрова
Керамич. 

дрова

Масса кг 195 190 205 235 235 145 190 235 140 180 220

Класс энерго-
эффективности

           

Ширина мм 708 855 1045 1184 1130 484 708 1130 484 708 1130

Высота мм 1109 1080 1150 995 950 1091 1109 950 1091 1109 950

Глубина мм 571 440 450 515 432 517 622 484 517 622 484

Стекло, 
ширина  мм 587 730 870 867 1005 433 620 1047 444 652 1089

Стекло, 
высота  мм 510 630 700 510 475 510 510 510 510 510 510

Стекло, 
глубина  мм — — — — — 319 424 309 319 424 309

Высота 
подиума, мин.  мм 318 143 143 189 153 262 318 153 262 318 153

Регулируемая 
высота подиума мм 350-390 170-210 170-210 215-255 160-200 290-330 350-390 160-200 290-330 350-390 160-200
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Теплоизоляционные материалы 
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Теплоизоляционные материалы / Плиты SILCA® HEAT 600C
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Теплоизоляционные материалы / Плиты SILCA® HEAT 600C 
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Теплоизоляционные материалы

Размер Обьём партии Цена розничная Вес

1000 x 625 x 30 мм за 1 плиту - 4,69 кг

1000 x 625 x 40 мм за 1 плиту - 6,25 кг

1000 x 1250 x 30 мм за 1 плиту 87 9,38 кг

1000 x 1250 x 40 мм за 1 плиту 121 12,5 кг

1000 x 1250 x 60 мм за 1 плиту - 18,75 кг

Плиты SILCA® 250KM
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5 кг.

Теплоизоляционные материалы 

Размер Обьём партии Цена розничная Вес

21
77
25
12
48

72

12

50
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741

789

836

883

820

867

938

986

197

299

276

363

Дымососы
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282

376

205

222 262

Ø180

262 296 342

237 260 307

414

249 270 346 303 378

Адаптеры и усилители
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114

89

120

59

Редукторы силы тяги и аксессуары для дымоходов
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21
13

43

145 155

34

49

97

54

107

57

115

59

118

62

30

68

135

76

152

118

199 209

23

24

18 18 19 20

18 18 19 20

24
24

33
55

122 124 128

118 122 124 128

86

173

36 41 47 53 64
24 26 28 31 35 45
15 18 20 22 26 32

19

19

125

Длина 500 мм или 1000 мм.

Трубы, переходники и шиберные заслонки

21 23 25 26

21 23 25 26
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Трубы, переходники и шиберные заслонки

38 39 41 42 46 63

50 52 54 55 61 80

108
108

112
112

114
114

76
76

79
79

82

32 34 36 39 42 49

5 5 6 6 7 8 9 9

82
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Аксессуары для разводки конвекционного воздуха и для подачи воздуха на горение

3

9

12

17

71

2

4

10

12

15
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230

Аксессуары для шиберной заслонки и для разводки конвекционного воздуха

57

68

64

68

21

31

47

22

23

376
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12

10

47 50

21

21430

Аксессуары для разводки конвекционного воздуха и для подачи воздуха на горение



85

www.schmid.ru

D
A

R
C

O

110

72

53

93

183

143

86

63

63

124

168

152

Артикул

RPD 130/200/1,0-SGSP

RPD 130/200/0,5-SGSP

RPD 130/200/0,25-SGSP

Артикул

RTD 130/200/2x0,5-SGSP

RTD 130/200/2x0,25-SGSP

Артикул

RPDR 130/200/0,25-SGSP

Рис. Артикул

1 KSD 130/200/90-SGSP

2 KSD 130/200/45-SGSP

KSD 130/200/30-SGSP

KSDR 130/200/90-SGSP

Коаксиальные трубы
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Артикул

ROPD 130/200-SGSP

Артикул

TRD 130/200-SGSP

Артикул

ZTD 130/200-SGSP

Артикул

PPD 130/200-SGSP

Артикул

KWD 130/200-SGSP

140

96

23

86

94

Коаксиальные трубы

(2 шт.)
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130

153

18

40

48

46

15

17

7

Коаксиальные трубы
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Конвекционные решетки
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Конвекционные решетки
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56

52

74

29

49

46

67

29

28

41

Вентиляционные / конвекционные решётки
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Открытая часть (см2)

Цвет чёрный или белый

Цвет чёрный или белый

Цвет чёрный

ЗАДНИЙ ЭКРАН ДЛЯ РЕШЁТОК LOFT

ML...

ML...

ML...

ML...

ML...

ML...

31

39

37

58

57

95

127

76

120

165

15

23

30

14

21

28

Вентиляционные / конвекционные решётки
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16

12

31

80

39

Вентиляционные / конвекционные решётки
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12

11

15

66

75

ML...

ML...

Вентиляционные / конвекционные решётки
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ML...

ML...

ML...

88

100

100

Вентиляционные / конвекционные решётки
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101

113

113

ML...

ML...

ML...

Вентиляционные / конвекционные решётки
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Газовые камины

1

2

Каминная газовая топка от 
Vero Design изготовлена из 
жаростойкой стали и по своему 
весу мало отличается от сталь- 
ных топок, аналогичного раз-
мера, для дровяных каминов. 
Это говорит о массивности кон- 
струкции, имеющей срок эксплуа-
тации не один десяток лет. 

Газовые камины Premium Class
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Газовые камины

3

4

Комфорт, безопасность и удобство в эксплуатации делают газовые камины с каждым годом все популярнее  
в России. Их владельцам нет нужды закупать дрова. Они не тратят время на растопку камина и уборку золы  в 
нём. При этом, не приходится идти на компромисс с эстетикой: пламя в газовом камине визуально невозмож-
но отличить от огня в дровяной топке. Все вышеперечисленное делает газовый камин идеальным выбором 
для урбанистов и прагматиков, ценящих комфорт и свое свободное время.

Бельгийская компания Vero Design является одной из известнейших 
европейских фабрик, специализирующихся на производстве 
газовых каминов класса премиум. Продукция фабрики отличается 
высоким качеством, надежностью, техническими инновациями, 
разнообразием и привлекательными ценами. 
Конструкторское бюро и производство Vero Design размещены 
непосредственно в Бельгии. Благодаря этому, а также многолетне-
му опыту и постоянному внедрению технологических инноваций, 
достигается идеальное качество и надежность, что весьма важно 
для любого газового оборудования. 

1. Открытый газовый камин от Vero Design, изготовленный по индивидуальному заказу.
2. Четырёхсторонний открытый газовый камин, топка Nippon 4G, длина топки - 2 м.
3. Газовый камин с тоннельной топкой Gala. Её просчитанные пропорции позволяют органично вписать 
модель в современный интерьер.
4. Камин с открытой топкой из серии Nippon - удачное решение для гостиничного холла. Впрочем, камины 
подобного рода не менее удачно находят своё место и в частных интерьерах 

Модельный ряд компании делится на открытые камины Nippon и на закрытые модели Gala. Помимо 
романтичной функции — дарить своим владельцам яркие эмоции — закрытый камин так же отлично может 
обогревать помещение: его КПД превышает 70%,  мощность доходит до 23 кВт. 
Камины Vero Design работают как на метане, так и на бутане, то есть либо на магистральном газе, либо на 
газе в баллонах. С типом газа необходимо определиться уже на этапе заказа камина, так как каждая модель 
изготавливается с соответствующими настройками. 
Своим клиентам Vero Design предлагает услугу, которую очень ценят любители всего индивидуального и 
необычного: это возможность изготовления газовых каминов по индивидуальным размерам, предоставленным 
заказчиком. Так, например, газовый камин длиной 12 м и более будет отлично смотреться рядом с частным 
бассейном, а также украсит любой эксклюзивный отель, ресторан или бутик. 
Все камины Vero Design имеют необходимый набор сопроводительных документов, требуемых при 
оформлении разрешения газовой службы на монтаж и ввод в эксплуатацию. Официальный дистрибьютор 
— компания «ШМИД» проводит технические обучения и осуществляет сервисное обслуживание данной 
продукции в России. 

Главное стилевое направление, кото-
рому отдает предпочтение компания 
Vero Design — хай-тек, длинные 
горизонтальные линии огня идеально 
впишутся в строгие современные 
интерьеры, где много металла и  
стекла. Благодаря технологии «неви-
димое стекло» дверца камина абсо-
лютно незаметна, ничто не отвлекает 
внимание от огня.



98
VE

R
O

 D
ES

IG
N

Газовые открытые каминные топки NIPPON®

Пояснения к таблице: 
↔ топки - ширина камеры горения топки в мм
↕ топки - высота камеры горения топки в мм
Ø дым. - диаметр дымохода в мм
Декоритивная рамка 100/10mm
Тип горелки: Line burner - линейная по всей длине (высота пламени 20-25 см);  VLK burner - централ       
Flame Reflex Sistym (FRS)  - зеркальная задняя стенка в камере горения;
Ribbed interior 3D (R I) - 3D пластины  внутренняя футеровка  

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG F-080-040 стандарт до 25 см 500 800 400 200 Line burner 7362

NIG F-090-075 стандарт до 60 см 500 800 750 250 VLK burner 8057

NIG F-090-040 стандарт до 25 см 500 900 750 200 Line burner 7597
NIG F-090-075 стандарт до 60 см 500 900 750 250 VLK burner 8367
NIG F-100-040 стандарт до 25 см 980 1000 400 250 Line burner 7854
NIG F-100-075 стандарт до 60 см 600 1000 750 300 VLK burner 8688
NIG F-125-040 стандарт до 25 см 1230 1250 400 250 Line burner 8260
NIG F-125-075 стандарт до 60 см 600 1250 750 300 VLK burner 9234
NIG F-150-040 стандарт до 25 см 1480 1500 400 300 Line burner 8635
NIG F-150-075 стандарт до 60 см 800 1500 750 300 VLK burner 9684
NIG F-175-040 стандарт до 25 см 1730 1750 400 300 Line burner 9095
NIG F-175-075 стандарт до 60 см 800 1750 750 350 VLK burner 10240
NIG F-200-040 стандарт до 25 см 1980 2000 400 350 Line burner 9566
NIG F-200-075 стандарт до 60 см 800 2000 750 FAN 350 VLK burner 10807
NIG F-225-040 стандарт до 25 см 2230 2250 400 350 Line burner 10989
NIG F-225-075 стандарт до 60 см 800 2250 750 FAN 350 VLK burner 12433
NIG F-250-040 стандарт до 25 см 2480 2500 400 FAN 350 Line burner 12658
NIG F-250-075 стандарт до 60 см 800 2500 750 FAN 350 VLK burner 14263

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG D-080-040 тунель до 25 см 500 800 400 300 Line burner 8400

NIG D-090-075 тунель до 60 см 500 800 750 350 VLK burner 9416

NIG D-090-040 тунель до 25 см 500 900 750 300 Line burner 8731
NIG D-090-075 тунель до 60 см 500 900 750 350 VLK burner 9876
NIG D-100-040 тунель до 25 см 980 1000 400 300 Line burner 9074
NIG D-100-075 тунель до 60 см 600 1000 750 350 VLK burner 10347
NIG D-125-040 тунель до 25 см 1230 1250 400 350 Line burner 9619
NIG D-125-075 тунель до 60 см 600 1250 750 FAN 350 VLK burner 10978
NIG D-150-040 тунель до 25 см 1480 1500 400 350 Line burner 10144
NIG D-150-075 тунель до 60 см 800 1500 750 FAN 350 VLK burner 11695
NIG D-175-040 тунель до 25 см 1730 1750 400 FAN 350 Line burner 10764
NIG D-175-075 тунель до 60 см 800 1750 750 FAN 350 VLK burner 12252
NIG D-200-040 тунель до 25 см 1980 2000 400 FAN 350 Line burner 11235

                 льная планшетная  (высота пламени до 50см)

FRS
Керамические 

дрова
Скольщая 

сетка двери
3D 

футеровка 

Стекло для 
туннельной 

версии
342 407 1220 835 -
642 482 1562 1252 -
364 407 1220 942 -
663 482 1562 1412 -
385 407 1220 1049 -
728 482 1562 1573 -
535 396 1284 1305 -
995 482 1637 1947 -
599 407 1498 1562 -

1124 482 1840 2343 -
674 824 1712 1819 -

1263 482 2087 2739 -
738 824 2129 2087 -

1391 482 2397 3135 -
899 824 2397 2354 -

1691 482 3231 3520 -
1070 824 3092 2611 -
2001 482 3863 3906 -

FRS
Керамические 

дрова
Скольщая 

сетка двери
3D 

футеровка 

Стекло для 
туннельной 

версии
- 407 2440 835 503
- 482 3135 1252 631
- 407 2440 835 524
- 482 3135 1252 663
- 407 2440 835 556
- 482 3135 1252 696
- 407 2568 835 599
- 482 3274 1252 770
- 407 2996 835 706
- 482 3692 1252 942
- 824 3413 835 770
- 482 4109 1252 1017
- 824 4248 835 813

дополнительные опции

9630

3455

10540

3455

9940

3455

10950

3455

10270

3455

11370

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455

3455
3455
3455
3455

3455
3455
3455

П
о 

за
пр

ос
у

П
о 

за
пр

ос
у
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Газовые открытые каминные топки NIPPON®

Пояснения к таблице: 
↔ топки - ширина камеры горения топки в мм
↕ топки - высота камеры горения топки в мм
Ø дым. - диаметр дымохода в мм
Декоритивная рамка 100/10mm
Тип горелки: Line burner - линейная по всей длине (высота пламени 20-25 см);  VLK burner - централ       
Flame Reflex Sistym (FRS)  - зеркальная задняя стенка в камере горения;
Ribbed interior 3D (R I) - 3D пластины  внутренняя футеровка  

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG F-080-040 стандарт до 25 см 500 800 400 200 Line burner 7362

NIG F-090-075 стандарт до 60 см 500 800 750 250 VLK burner 8057

NIG F-090-040 стандарт до 25 см 500 900 750 200 Line burner 7597
NIG F-090-075 стандарт до 60 см 500 900 750 250 VLK burner 8367
NIG F-100-040 стандарт до 25 см 980 1000 400 250 Line burner 7854
NIG F-100-075 стандарт до 60 см 600 1000 750 300 VLK burner 8688
NIG F-125-040 стандарт до 25 см 1230 1250 400 250 Line burner 8260
NIG F-125-075 стандарт до 60 см 600 1250 750 300 VLK burner 9234
NIG F-150-040 стандарт до 25 см 1480 1500 400 300 Line burner 8635
NIG F-150-075 стандарт до 60 см 800 1500 750 300 VLK burner 9684
NIG F-175-040 стандарт до 25 см 1730 1750 400 300 Line burner 9095
NIG F-175-075 стандарт до 60 см 800 1750 750 350 VLK burner 10240
NIG F-200-040 стандарт до 25 см 1980 2000 400 350 Line burner 9566
NIG F-200-075 стандарт до 60 см 800 2000 750 FAN 350 VLK burner 10807
NIG F-225-040 стандарт до 25 см 2230 2250 400 350 Line burner 10989
NIG F-225-075 стандарт до 60 см 800 2250 750 FAN 350 VLK burner 12433
NIG F-250-040 стандарт до 25 см 2480 2500 400 FAN 350 Line burner 12658
NIG F-250-075 стандарт до 60 см 800 2500 750 FAN 350 VLK burner 14263

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG D-080-040 тунель до 25 см 500 800 400 300 Line burner 8400

NIG D-090-075 тунель до 60 см 500 800 750 350 VLK burner 9416

NIG D-090-040 тунель до 25 см 500 900 750 300 Line burner 8731
NIG D-090-075 тунель до 60 см 500 900 750 350 VLK burner 9876
NIG D-100-040 тунель до 25 см 980 1000 400 300 Line burner 9074
NIG D-100-075 тунель до 60 см 600 1000 750 350 VLK burner 10347
NIG D-125-040 тунель до 25 см 1230 1250 400 350 Line burner 9619
NIG D-125-075 тунель до 60 см 600 1250 750 FAN 350 VLK burner 10978
NIG D-150-040 тунель до 25 см 1480 1500 400 350 Line burner 10144
NIG D-150-075 тунель до 60 см 800 1500 750 FAN 350 VLK burner 11695
NIG D-175-040 тунель до 25 см 1730 1750 400 FAN 350 Line burner 10764
NIG D-175-075 тунель до 60 см 800 1750 750 FAN 350 VLK burner 12252
NIG D-200-040 тунель до 25 см 1980 2000 400 FAN 350 Line burner 11235

NIG D-200-075 тунель до 60 см 800 2000 750 FAN 350 VLK burner 12551
NIG D-225-040 тунель до 25 см 2230 2250 400 FAN 350 Line burner 12658
NIG D-225-075 тунель до 60 см 800 2250 750 FAN 350 VLK burner 14873
NIG D-250-040 тунель до 25 см 2480 2500 400 FAN 350 Line burner 14606
NIG D-250-075 тунель до 60 см 800 2500 750 FAN 350 VLK burner 16692

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG HR-080-040 прав. угол до 25 см 680 800 400 250 Line burner 7565

NIG HR-090-075 прав. угол до 60 см 500 800 750 250 VLK burner 8614

NIG HR-090-040 прав. угол до 25 см 780 900 750 250 Line burner 7843
NIG HR-090-075 прав. угол до 60 см 500 900 750 250 VLK burner 9062
NIG HR-100-040 прав. угол до 25 см 880 1000 400 250 Line burner 8132
NIG HR-100-075 прав. угол до 60 см 600 1000 750 300 VLK burner 9448
NIG HR-125-040 прав. угол до 25 см 1130 1250 400 250 Line burner 8581
NIG HR-125-075 прав. угол до 60 см 600 1250 750 300 VLK burner 10036
NIG HR-150-040 прав. угол до 25 см 1380 1500 400 300 Line burner 9020
NIG HR-150-075 прав. угол до 60 см 800 1500 750 300 VLK burner 10550
NIG HR-175-040 прав. угол до 25 см 1630 1750 400 300 Line burner 9480
NIG HR-175-075 прав. угол до 60 см 800 1750 750 350 VLK burner 11107
NIG HR-200-040 прав. угол до 25 см 1880 2000 400 350 Line burner 9983
NIG HR-200-075 прав. угол до 60 см 800 2000 750 FAN 350 VLK burner 11759
NIG HR-225-040 прав. угол до 25 см 2130 2250 400 350 Line burner 11481
NIG HR-225-075 прав. угол до 60 см 800 2250 750 FAN 350 VLK burner 13450
NIG HR-250-040 прав. угол до 25 см 2380 2500 400 FAN 350 Line burner 13150
NIG HR-250-075 прав. угол до 60 см 800 2500 750 FAN 350 VLK burner 15269

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG HL-080-040 лев. угол до 25 см 680 800 400 250 Line burner 7565

NIG HL-090-075 лев. угол до 60 см 500 800 750 250 VLK burner 8614

NIG HL-090-040 лев. угол до 25 см 780 900 750 250 Line burner 7843
NIG HL-090-075 лев. угол до 60 см 500 900 750 250 VLK burner 9062
NIG HL-100-040 лев. угол до 25 см 880 1000 400 250 Line burner 8132
NIG HL-100-075 лев. угол до 60 см 600 1000 750 300 VLK burner 9448
NIG HL-125-040 лев. угол до 25 см 1130 1250 400 250 Line burner 8571
NIG HL-125-075 лев. угол до 60 см 600 1250 750 300 VLK burner 10036
NIG HL-150-040 лев. угол до 25 см 1380 1500 400 300 Line burner 9020
NIG HL-150-075 лев. угол до 60 см 800 1500 750 300 VLK burner 10550
NIG HL-175-040 лев. угол до 25 см 1630 1750 400 300 Line burner 9480
NIG HL-175-075 лев. угол до 60 см 800 1750 750 350 VLK burner 11107
NIG HL-200-040 лев. угол до 25 см 1880 2000 400 350 Line burner 9972
NIG HL-200-075 лев. угол до 60 см 800 2000 750 FAN 350 VLK burner 11749
NIG HL-225-040 лев. угол до 25 см 2130 2250 400 350 Line burner 11470
NIG HL-225-075 лев. угол до 60 см 800 2250 750 FAN 350 VLK burner 13439
NIG HL-250-040 лев. угол до 25 см 2380 2500 400 FAN 350 Line burner 13140

                 льная планшетная  (высота пламени до 50см)

FRS
Керамические 

дрова
Скольщая 

сетка двери
3D 

футеровка 

Стекло для 
туннельной 

версии
342 407 1220 835 -
642 482 1562 1252 -
364 407 1220 942 -
663 482 1562 1412 -
385 407 1220 1049 -
728 482 1562 1573 -
535 396 1284 1305 -
995 482 1637 1947 -
599 407 1498 1562 -

1124 482 1840 2343 -
674 824 1712 1819 -

1263 482 2087 2739 -
738 824 2129 2087 -

1391 482 2397 3135 -
899 824 2397 2354 -

1691 482 3231 3520 -
1070 824 3092 2611 -
2001 482 3863 3906 -

FRS
Керамические 

дрова
Скольщая 

сетка двери
3D 

футеровка 

Стекло для 
туннельной 

версии
- 407 2440 835 503
- 482 3135 1252 631
- 407 2440 835 524
- 482 3135 1252 663
- 407 2440 835 556
- 482 3135 1252 696
- 407 2568 835 599
- 482 3274 1252 770
- 407 2996 835 706
- 482 3692 1252 942
- 824 3413 835 770
- 482 4109 1252 1017
- 824 4248 835 813

дополнительные опции

-482522212521091
-82452228351027
-482647412521412
-82461958351070
-482772512521498

FRS
Керамические 

дрова
Скольщая 
сетка двери

3D 
футеровка 

Стекло для 
туннельной 

версии
34240718401252407
64248221941883449
36440718401359407
66348221942033449
38540718401466407
72848221942194449
53539619151712407
99548222582568449
59940721191980407
112448224612975449

67482423332236407
126348226753371449

73882427502504407
139148232313756449

89982432312771407
169148238524152449
107082437243028407
200148244944537449

FRS
Керамические 

дрова
Скольщая 
сетка двери

3D 
футеровка 

Стекло для 
туннельной 

версии
34240718401252407
64248221941883449
36440718401359407
66348221942033449
38540718401466407
72848221942194449
53540719151712407
99548222582568449
59940721191980407
112448224612975449

67482423332236407
126348226753371449

73882427502504407
139148232313756449

89982432312771407
169148238524152449
107082437243028407

NIG HL-250-075 лев. угол до 60 см 800 2500 750 FAN 350 VLK burner 15258

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG H2-080-040 трёхстор. до 25 см 580 800 400 300 Line burner 7.779
NIG H2-080-075 трёхстор. до 60 см 500 800 750 350 VLK burner 9.170
NIG H2-090-040 трёхстор. до 25 см 680 900 400 300 Line burner 8.079
NIG H2-090-075 трёхстор. до 60 см 500 900 750 350 VLK burner 9.758
NIG H2-100-040 трёхстор. до 25 см 780 1000 400 300 Line burner 8.400
NIG H2-100-075 трёхстор. до 60 см 600 1000 750 350 VLK burner 10.219
NIG H2-125-040 трёхстор. до 25 см 1030 1250 400 350 Line burner 8.881
NIG H2-125-075 трёхстор. до 60 см 600 1250 750 FAN 350 VLK burner 10.828
NIG H2-150-040 трёхстор. до 25 см 1280 1500 400 350 Line burner 9.395
NIG H2-150-075 трёхстор. до 60 см 800 1500 750 FAN 350 VLK burner 11.417
NIG H2-175-040 трёхстор. до 25 см 1530 1750 400 FAN 350 Line burner 9.855
NIG H2-175-075 трёхстор. до 60 см 800 1750 750 FAN 350 VLK burner 11.973
NIG H2-200-040 трёхстор. до 25 см 1780 2000 400 FAN 350 Line burner 10.390
NIG H2-200-075 трёхстор. до 60 см 800 2000 750 FAN 350 VLK burner 12.690
NIG H2-225-040 трёхстор. до 25 см 2030 2250 400 FAN 350 Line burner 11.963
NIG H2-225-075 трёхстор. до 60 см 800 2250 750 FAN 350 VLK burner 14.445
NIG H2-250-040 трёхстор. до 25 см 2280 2500 400 FAN 350 Line burner 13.632
NIG H2-250-075 трёхстор. до 60 см 800 2500 750 FAN 350 VLK burner 16.275

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG H3-080-040 EPI до 25 см 680 800 400 300 Line burner 8.614
NIG H3-080-075 EPI до 60 см 500 800 750 350 VLK burner 9.972
NIG H3-090-040 EPI до 25 см 780 900 400 300 Line burner 8.977
NIG H3-090-075 EPI до 60 см 500 900 750 350 VLK burner 10.572
NIG H3-100-040 EPI до 25 см 880 1000 400 300 Line burner 9.341
NIG H3-100-075 EPI до 60 см 600 1000 750 350 VLK burner 11.107
NIG H3-125-040 EPI до 25 см 1130 1250 400 350 Line burner 9.940
NIG H3-125-075 EPI до 60 см 600 1250 750 FAN 350 VLK burner 11.770
NIG H3-150-040 EPI до 25 см 1380 1500 400 350 Line burner 10.518
NIG H3-150-075 EPI до 60 см 800 1500 750 FAN 350 VLK burner 12.562
NIG H3-175-040 EPI до 25 см 1630 1750 400 FAN 350 Line burner 11.149
NIG H3-175-075 EPI до 60 см 800 1750 750 FAN 350 VLK burner 13.118
NIG H3-200-040 EPI до 25 см 1880 2000 400 FAN 350 Line burner 11.652
NIG H3-200-075 EPI до 60 см 800 2000 750 FAN 350 VLK burner 13.493
NIG H3-225-040 EPI до 25 см 2130 2250 400 FAN 350 Line burner 13.140
NIG H3-225-075 EPI до 60 см 800 2250 750 FAN 350 VLK burner 15.878
NIG H3-250-040 EPI до 25 см 2380 2500 400 FAN 350 Line burner 15.087
NIG H3-250-075 EPI до 60 см 800 2500 750 FAN 350 VLK burner 17.698
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Газовые открытые каминные топки NIPPON®

Пояснения к таблице: 
↔ топки - ширина камеры горения топки в мм
↕ топки - высота камеры горения топки в мм
Ø дым. - диаметр дымохода в мм
Декоритивная рамка 100/10mm
Тип горелки: Line burner - линейная по всей длине (высота пламени 20-25 см);  VLK burner - централ       
Flame Reflex Sistym (FRS)  - зеркальная задняя стенка в камере горения;
Ribbed interior 3D (R I) - 3D пластины  внутренняя футеровка  

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG F-080-040 стандарт до 25 см 500 800 400 200 Line burner 7362

NIG F-090-075 стандарт до 60 см 500 800 750 250 VLK burner 8057

NIG F-090-040 стандарт до 25 см 500 900 750 200 Line burner 7597
NIG F-090-075 стандарт до 60 см 500 900 750 250 VLK burner 8367
NIG F-100-040 стандарт до 25 см 980 1000 400 250 Line burner 7854
NIG F-100-075 стандарт до 60 см 600 1000 750 300 VLK burner 8688
NIG F-125-040 стандарт до 25 см 1230 1250 400 250 Line burner 8260
NIG F-125-075 стандарт до 60 см 600 1250 750 300 VLK burner 9234
NIG F-150-040 стандарт до 25 см 1480 1500 400 300 Line burner 8635
NIG F-150-075 стандарт до 60 см 800 1500 750 300 VLK burner 9684
NIG F-175-040 стандарт до 25 см 1730 1750 400 300 Line burner 9095
NIG F-175-075 стандарт до 60 см 800 1750 750 350 VLK burner 10240
NIG F-200-040 стандарт до 25 см 1980 2000 400 350 Line burner 9566
NIG F-200-075 стандарт до 60 см 800 2000 750 FAN 350 VLK burner 10807
NIG F-225-040 стандарт до 25 см 2230 2250 400 350 Line burner 10989
NIG F-225-075 стандарт до 60 см 800 2250 750 FAN 350 VLK burner 12433
NIG F-250-040 стандарт до 25 см 2480 2500 400 FAN 350 Line burner 12658
NIG F-250-075 стандарт до 60 см 800 2500 750 FAN 350 VLK burner 14263

Артикул
Модель ↕ огня ↔ огня ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € 

NIG D-080-040 тунель до 25 см 500 800 400 300 Line burner 8400

NIG D-090-075 тунель до 60 см 500 800 750 350 VLK burner 9416

NIG D-090-040 тунель до 25 см 500 900 750 300 Line burner 8731
NIG D-090-075 тунель до 60 см 500 900 750 350 VLK burner 9876
NIG D-100-040 тунель до 25 см 980 1000 400 300 Line burner 9074
NIG D-100-075 тунель до 60 см 600 1000 750 350 VLK burner 10347
NIG D-125-040 тунель до 25 см 1230 1250 400 350 Line burner 9619
NIG D-125-075 тунель до 60 см 600 1250 750 FAN 350 VLK burner 10978
NIG D-150-040 тунель до 25 см 1480 1500 400 350 Line burner 10144
NIG D-150-075 тунель до 60 см 800 1500 750 FAN 350 VLK burner 11695
NIG D-175-040 тунель до 25 см 1730 1750 400 FAN 350 Line burner 10764
NIG D-175-075 тунель до 60 см 800 1750 750 FAN 350 VLK burner 12252
NIG D-200-040 тунель до 25 см 1980 2000 400 FAN 350 Line burner 11235

                 льная планшетная  (высота пламени до 50см)

FRS
Керамические 

дрова
Скольщая 

сетка двери
3D 

футеровка 

Стекло для 
туннельной 

версии
342 407 1220 835 -
642 482 1562 1252 -
364 407 1220 942 -
663 482 1562 1412 -
385 407 1220 1049 -
728 482 1562 1573 -
535 396 1284 1305 -
995 482 1637 1947 -
599 407 1498 1562 -

1124 482 1840 2343 -
674 824 1712 1819 -

1263 482 2087 2739 -
738 824 2129 2087 -

1391 482 2397 3135 -
899 824 2397 2354 -

1691 482 3231 3520 -
1070 824 3092 2611 -
2001 482 3863 3906 -

FRS
Керамические 

дрова
Скольщая 

сетка двери
3D 

футеровка 

Стекло для 
туннельной 

версии
- 407 2440 835 503
- 482 3135 1252 631
- 407 2440 835 524
- 482 3135 1252 663
- 407 2440 835 556
- 482 3135 1252 696
- 407 2568 835 599
- 482 3274 1252 770
- 407 2996 835 706
- 482 3692 1252 942
- 824 3413 835 770
- 482 4109 1252 1017
- 824 4248 835 813

дополнительные опции
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Газовые открытые каминные топки GALA®

                 я планшетная  (высота пламени до 50см)

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
781 696 482
781 696 482
813 1391 482
813 1391 482

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
674 535 407
749 578 407
835 621 407

1049 845 407
1252 952 407
1466 1070 824
1669 1156 824
2087 1691 824
835 663 407
942 717 407

1049 770 407
1316 1049 407
1573 1177 407
1830 1305 824
2087 1434 824
2611 2087 824

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
674 1070 407
674 1156 407
674 1241 407
674 1691 407
674 1894 407
674 2161 824
674 2311 824
674 3371 824
835 1327 482
835 1434 482
835 1530 482

дополнительные опции

Пояснения к таблице: 
↔ топки - ширина камеры горения топки в мм
↕ топки - высота камеры горения топки в мм
Ø дым. - диаметр дымохода в мм
Декоритивная рамка 50/10mm
Тип горелки: Line burner - линейная по всей длине (высота пламени 20-25 см);  VLK burner - центральная      
Flame Reflex Sistym (FRS)  - зеркальная задняя стенка в камере горения;
Изминения патрубка с коаксиального под обычный дымоход - 320 у.е.
Ribbed interior 3D (R I) - 3D пластины  внутренняя футеровка  

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA50F H70 стандарт 500 700 130/200 VLK burner 5297 417 300
GA50F H90 стандарт 500 900 130/200 VLK burner 5468 449 300
GA50D H70 тунель 500 700 130/200 VLK burner 7126 - 610
GA50D H90 тунель 500 900 130/200 VLK burner 7490 - 610

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA1F H040 стандарт 800 400 130/200 Line burner 4655 342 268
GA2F H040 стандарт 900 400 130/200 Line burner 5211 364 300
GA3F H040 стандарт 1000 400 130/200 Line burner 5489 396 300
GA4F H040 стандарт 1250 400 130/200 Line burner 5628 535 364
GA5F H040 стандарт 1500 400 130/200 Line burner 6367 610 417
GA6F H040 стандарт 1750 400 130/200 Line burner 7019 674 482
GA7F H040 стандарт 2000 400 180/250 Line burner 7790 749 535
GA8F H040 стандарт 2500 400 200 Line burner 11128 1070 642
GA1F H050 стандарт 800 500 130/200 VLK burner 4997 417 268
GA2F H050 стандарт 900 500 130/200 VLK burner 5596 449 300
GA3F H050 стандарт 1000 500 130/200 VLK burner 5917 482 300
GA4F H050 стандарт 1250 500 130/200 VLK burner 6163 663 364
GA5F H050 стандарт 1500 500 130/200 VLK burner 7009 749 417
GA6F H050 стандарт 1750 500 130/200 VLK burner 7768 835 482
GA7F H050 стандарт 2000 500 180/250 VLK burner 8646 920 535
GA8F H050 стандарт 2500 500 200 VLK burner 12198 1327 642

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA1D H040 тунель 800 400 130/200 Line burner 6046 - 214
GA2D H040 тунель 900 400 130/200 Line burner 6185 - 225
GA3D H040 тунель 1000 400 130/200 Line burner 6324 - 246
GA4D H040 тунель 1250 400 130/200 Line burner 6463 - 289
GA5D H040 тунель 1500 400 130/200 Line burner 7158 - 321
GA6D H040 тунель 1750 400 130/200 Line burner 7715 - 375
GA7D H040 тунель 2000 400 180/250 Line burner 9539 - 417
GA8D H040 тунель 2500 400 200 Line burner 12508 - 503
GA1D H050 тунель 800 500 130/200 VLK burner 6388 - 214
GA2D H050 тунель 900 500 130/200 VLK burner 6570 - 225
GA3D H050 тунель 1000 500 130/200 VLK burner 6752 - 246
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Газовые каминные топки GALA® со стеклом

Пояснения к таблице: 
↔ топки - ширина камеры горения топки в мм
↕ топки - высота камеры горения топки в мм
Ø дым. - диаметр дымохода в мм
Декоритивная рамка 50/10mm
Тип горелки: Line burner - линейная по всей длине (высота пламени 20-25 см);  VLK burner - центральная      
Flame Reflex Sistym (FRS)  - зеркальная задняя стенка в камере горения;
Изминения патрубка с коаксиального под обычный дымоход - 320 у.е.
Ribbed interior 3D (R I) - 3D пластины  внутренняя футеровка  

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA50F H70 стандарт 500 700 130/200 VLK burner 5297 417 300
GA50F H90 стандарт 500 900 130/200 VLK burner 5468 449 300
GA50D H70 тунель 500 700 130/200 VLK burner 7126 - 610
GA50D H90 тунель 500 900 130/200 VLK burner 7490 - 610

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA1F H040 стандарт 800 400 130/200 Line burner 4655 342 268
GA2F H040 стандарт 900 400 130/200 Line burner 5211 364 300
GA3F H040 стандарт 1000 400 130/200 Line burner 5489 396 300
GA4F H040 стандарт 1250 400 130/200 Line burner 5628 535 364
GA5F H040 стандарт 1500 400 130/200 Line burner 6367 610 417
GA6F H040 стандарт 1750 400 130/200 Line burner 7019 674 482
GA7F H040 стандарт 2000 400 180/250 Line burner 7790 749 535
GA8F H040 стандарт 2500 400 200 Line burner 11128 1070 642
GA1F H050 стандарт 800 500 130/200 VLK burner 4997 417 268
GA2F H050 стандарт 900 500 130/200 VLK burner 5596 449 300
GA3F H050 стандарт 1000 500 130/200 VLK burner 5917 482 300
GA4F H050 стандарт 1250 500 130/200 VLK burner 6163 663 364
GA5F H050 стандарт 1500 500 130/200 VLK burner 7009 749 417
GA6F H050 стандарт 1750 500 130/200 VLK burner 7768 835 482
GA7F H050 стандарт 2000 500 180/250 VLK burner 8646 920 535
GA8F H050 стандарт 2500 500 200 VLK burner 12198 1327 642

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA1D H040 тунель 800 400 130/200 Line burner 6046 - 214
GA2D H040 тунель 900 400 130/200 Line burner 6185 - 225
GA3D H040 тунель 1000 400 130/200 Line burner 6324 - 246
GA4D H040 тунель 1250 400 130/200 Line burner 6463 - 289
GA5D H040 тунель 1500 400 130/200 Line burner 7158 - 321
GA6D H040 тунель 1750 400 130/200 Line burner 7715 - 375
GA7D H040 тунель 2000 400 180/250 Line burner 9539 - 417
GA8D H040 тунель 2500 400 200 Line burner 12508 - 503
GA1D H050 тунель 800 500 130/200 VLK burner 6388 - 214
GA2D H050 тунель 900 500 130/200 VLK burner 6570 - 225
GA3D H050 тунель 1000 500 130/200 VLK burner 6752 - 246

 

                 я планшетная  (высота пламени до 50см)

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
781 696 482
781 696 482
813 1391 482
813 1391 482

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
674 535 407
749 578 407
835 621 407

1049 845 407
1252 952 407
1466 1070 824
1669 1156 824
2087 1691 824
835 663 407
942 717 407

1049 770 407
1316 1049 407
1573 1177 407
1830 1305 824
2087 1434 824
2611 2087 824

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
674 1070 407
674 1156 407
674 1241 407
674 1691 407
674 1894 407
674 2161 824
674 2311 824
674 3371 824
835 1327 482
835 1434 482
835 1530 482

дополнительные опции
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Газовые каминные топки GALA® со стеклом

Пояснения к таблице: 
↔ топки - ширина камеры горения топки в мм
↕ топки - высота камеры горения топки в мм
Ø дым. - диаметр дымохода в мм
Декоритивная рамка 50/10mm
Тип горелки: Line burner - линейная по всей длине (высота пламени 20-25 см);  VLK burner - центральная      
Flame Reflex Sistym (FRS)  - зеркальная задняя стенка в камере горения;
Изминения патрубка с коаксиального под обычный дымоход - 320 у.е.
Ribbed interior 3D (R I) - 3D пластины  внутренняя футеровка  

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA50F H70 стандарт 500 700 130/200 VLK burner 5297 417 300
GA50F H90 стандарт 500 900 130/200 VLK burner 5468 449 300
GA50D H70 тунель 500 700 130/200 VLK burner 7126 - 610
GA50D H90 тунель 500 900 130/200 VLK burner 7490 - 610

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA1F H040 стандарт 800 400 130/200 Line burner 4655 342 268
GA2F H040 стандарт 900 400 130/200 Line burner 5211 364 300
GA3F H040 стандарт 1000 400 130/200 Line burner 5489 396 300
GA4F H040 стандарт 1250 400 130/200 Line burner 5628 535 364
GA5F H040 стандарт 1500 400 130/200 Line burner 6367 610 417
GA6F H040 стандарт 1750 400 130/200 Line burner 7019 674 482
GA7F H040 стандарт 2000 400 180/250 Line burner 7790 749 535
GA8F H040 стандарт 2500 400 200 Line burner 11128 1070 642
GA1F H050 стандарт 800 500 130/200 VLK burner 4997 417 268
GA2F H050 стандарт 900 500 130/200 VLK burner 5596 449 300
GA3F H050 стандарт 1000 500 130/200 VLK burner 5917 482 300
GA4F H050 стандарт 1250 500 130/200 VLK burner 6163 663 364
GA5F H050 стандарт 1500 500 130/200 VLK burner 7009 749 417
GA6F H050 стандарт 1750 500 130/200 VLK burner 7768 835 482
GA7F H050 стандарт 2000 500 180/250 VLK burner 8646 920 535
GA8F H050 стандарт 2500 500 200 VLK burner 12198 1327 642

Артикул Модель ↔ топки ↕ топки Ø дым. тип горелки Цена, € FRS рама 100/10

GA1D H040 тунель 800 400 130/200 Line burner 6046 - 214
GA2D H040 тунель 900 400 130/200 Line burner 6185 - 225
GA3D H040 тунель 1000 400 130/200 Line burner 6324 - 246
GA4D H040 тунель 1250 400 130/200 Line burner 6463 - 289
GA5D H040 тунель 1500 400 130/200 Line burner 7158 - 321
GA6D H040 тунель 1750 400 130/200 Line burner 7715 - 375
GA7D H040 тунель 2000 400 180/250 Line burner 9539 - 417
GA8D H040 тунель 2500 400 200 Line burner 12508 - 503
GA1D H050 тунель 800 500 130/200 VLK burner 6388 - 214
GA2D H050 тунель 900 500 130/200 VLK burner 6570 - 225
GA3D H050 тунель 1000 500 130/200 VLK burner 6752 - 246

 

                 я планшетная  (высота пламени до 50см)

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
781 696 482
781 696 482
813 1391 482
813 1391 482

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
674 535 407
749 578 407
835 621 407

1049 845 407
1252 952 407
1466 1070 824
1669 1156 824
2087 1691 824
835 663 407
942 717 407

1049 770 407
1316 1049 407
1573 1177 407
1830 1305 824
2087 1434 824
2611 2087 824

3D футеровка 
антибликовое 

стекло
керамические 

дрова 
674 1070 407
674 1156 407
674 1241 407
674 1691 407
674 1894 407
674 2161 824
674 2311 824
674 3371 824
835 1327 482
835 1434 482
835 1530 482

дополнительные опции
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Керамические грили Керамические грили

ПОЛНОЦЕННАЯ УЛИЧНАЯ КУХНЯ

Керамический гриль Monolith сочетает в себе традиции, дизайн, инновации и самые 
передовые технологии в одном устройстве. Это многофункциональный гриль Камадо, с 
помощью которого можно воплотить даже самые смелые кулинарные задумки. Используйте 
гриль как коптильню, мангал, печь для пиццы, теппаньяки или жарьте на раскаленной 
сковороде-вок. Возможности безграничны.

 
РАЗРАБОТАН ПРОФЕССИОНАЛАМИ

Качество, инновации, технологии и дизайн — это фундаментальные составляющие, 
которые делают MONOLITH тем, чем он является сегодня. Камадо, разработанный 
в Германии, стал самым инновационным угольным грилем и теперь очаровывает 
поклонников во всем мире своей долговечностью, точностью в управлении температурным 
режимом, разнообразными методами приготовления блюд и постоянным стремлением к 
совершенству.

 
НОВАЯ ЭРА КЕРАМИЧЕСКИХ ГРИЛЕЙ

MONOLITH — это больше, чем просто гриль: это стиль жизни. Каждый день наши 
восторженные поклонники по всему миру публикуют свои фантастические работы в 
социальных сетях и воплощают в жизнь свои самые креативные идеи: мясо, пицца, 
овощи, хлеб, паста... рецепт успеха всегда один – гриль Monolith.

 
ГРИЛЬ ДЛЯ ИДЕАЛЬНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

MONOLITH символизирует инновации и страсть, и это также заметно по качеству наших 
устройств. Постоянное совершенствование внутренней системы и материалов делают 
наш гриль особо качественным и долговечным. Поэтому на наши грили распространяется 
пожизненная гарантия.

 
ТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ТЕМПЕРАТУРОЙ

Благодаря теплоаккумулирующей керамике грилю MONOLITH требуется очень мало 
энергии и совсем немного времени, чтобы достичь нужной температуры, которую 
впоследствии легко поддерживать постоянной даже в течение целого дня. Кроме того, 
благодаря превосходной изоляции и контролируемой подаче воздуха вы можете снизить 
расход угля на 25–50 % по сравнению с другими угольными грилями. 
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ДЛЯ ПРОФЕССИОНАЛОВ И ДОМАШНЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

Благодаря своей универсальности и многофункциональности, а также большому выбору 
аксессуаров, гриль MONOLITH является идеальным помощником для дома, но также находит свое 
применение в сфере общественного питания. Для ресторанов, кейтеринга или фестивалей – у нас 
есть подходящий гриль для любых целей.

1. ПРИГОТОВЛЕНИЕ НА ПРЯМОМ ЖАРУ

Готовьте на гриле прямо над тлеющими углями — на решетке из нержавеющей стали, которая идет 
в комплекте, либо на чугунной решетке. Независимо от того, какую вы выберете, жар от углей 
придаст вашему блюду неповторимый вкус.

2. ПРИГОТОВЛЕНИЕ НА КОСВЕННОМ ЖАРУ

Именно здесь MONOLITH показывает себя во всей красе. Создайте преграду сильному жару от углей 
с помощью жароотсекателя (дефлектора). Непрямое попадание жара обеспечит особенно бережное 
приготовление. Воспользуйтесь уникальной системой Chip-Feeder - заслонкой для подбрасывания 
щепы и придайте вашему блюду притягательный копченый аромат. Мясо, рыба или птица – все 
приготовится идеально.

3. ВЫПЕКАНИЕ

С помощью дополнительного камня для пиццы можно испечь тонкую, хрустящую пиццу прямо как 
в итальянской печи. Вы можете легко отрегулировать желаемую температуру до 400 °C. Фокачча, 
хлеб и пироги тоже получаются превосходно. Вы будете приятно удивлены!

Керамические грили Керамические грили
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MONOLITH ICON

MONOLITH ONE.55 (Classic) 

MONOLITH ONE.66 (LeChef) 

MONOLITH TWO.55 (Classic) 

MONOLITH TWO.66 (LeChef) 

MONOLITH JUNIOR

•	 Цвет: черный 

•	 Материал: керамика, нержавеющая сталь, чугун 

•	 Диаметр решетки: 33 см 

•	 Материал крепежных элементов: нержавеющая сталь 

•	 Размеры: 50 x 53 x 53 см 

•	 Вес: 31.5 кг

•	 Цвет: черный 

•	 Материал: керамика, нержавеющая сталь, чугун, 
боковые столики из бамбука 

•	 Диаметр решетки: 44 см 

•	 Материал крепежных элементов: окрашенная сталь  

•	 Размеры: 120 x 71 x 120 см 

•	 Вес: 115 кг

•	 Цвет: черный 

•	 Материал: керамика, нержавеющая сталь, чугун, 
боковые столики из бамбука 

•	 Диаметр решетки: 52 см 

•	 Материал крепежных элементов: окрашенная сталь  

•	 Размеры: 135 x 80 x 129 см 

•	 Вес: 165 кг

•	 Цвет: черный 

•	 Материал: керамика, нержавеющая сталь, чугун, 
боковые столики из бамбука 

•	 Диаметр решетки: 44 см 

•	 Материал крепежных элементов: нержавеющая сталь 

•	 Размеры: 120 x 71 x 120 см 

•	 Вес: 115 кг

•	 Цвет: черный 

•	 Материал: керамика, нержавеющая сталь, чугун, 
боковые столики из бамбука 

•	 Диаметр решетки: 52 см 

•	 Материал крепежных элементов: нержавеющая сталь 

•	 Размеры: 135 x 80 x 129 см 

•	 Вес: 165 кг

•	 Цвет: черный 

•	 Материал: керамика, нержавеющая сталь, чугун 

•	 Диаметр решетки: 33 см 

•	 Материал крепежных элементов: нержавеющая сталь 

•	 Размеры: 95 x 47 x 52 см 

•	 Вес: 41 кг

МОНОЛИТ SMART GRID SYSTEM (SGS)

MONOLITH (SGS) - это инновационная система решеток для гриля, 
обеспечивающая максимальное удобство и контроль при приготовлении 
на гриле. Это система наиболее практична благодаря своей модульной 
конструкции, что позволяет использовать несколько методов приготовления 
блюд одновременно, разделяя поверхность гриля на разные зоны. В моделях 
Classic TWO.55 и LeChef TWO.66 корзина для углей разделяется перемыч- 
кой на две части.

ИДЕАЛЬНОЕ УПЛОТНЕНИЕ

На крышке корпуса располагается уплотнительный шнур из стекловолокна, 
а на нижней части корпуса ленточное уплотнение из нержавеющей стали, что 
позволяет осуществлять плотное прилегание крышки к корпусу и не давать 
уходить жару наружу, сохраняя температуру и аромат блюд внутри гриля.

Керамические грили Керамические грили
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MONOLITH AVANTGARDE.55

MONOLITH AVANTGARDE.66

•	 Цвет: черный 

•	 Материал: керамика, нержавеющая сталь, чугун 

•	 Диаметр решетки: 44 см 

•	 Материал крепежных элементов: нержавеющая сталь 

•	 Размеры: 78 x 59 x 71 см 

•	 Вес: 129.7 кг

•	 Цвет: черный 

•	 Материал: керамика, нержавеющая сталь, чугун 

•	 Диаметр решетки: 52 см 

•	 Материал крепежных элементов: нержавеющая сталь 

•	 Размеры: 85 x 72 x 80 см 

•	 Вес: 144 кг

СОВМЕСТИМОСТЬ

Наш широкий ассортимент аксессуаров совместим со всеми версиями 
грилей MONOLITH. В связи с этим, все  кто решит приобрести новую модель  
MONOLITH спустя годы, по-прежнему смогут пользоваться ранее 
приобретенными аксессуарами. 

МЕСТО ДЛЯ АКСЕССУАРОВ

Под боковыми столиками располагаются специальные крючки из 
нержавеющей стали, на которых возможно разместить различные аксес-
суары для гриля. Тогда они будут всегда под рукой. Откидные боковые  
столы устанавливаются непосредственно на стойку, а не на натяжные кольца. 
 В результате гриль становится более устойчивым.

МАТОВАЯ ОТДЕЛКА

Отличительной особенностью гриля Avantgarde является новая сатиново-
матовая минеральная глазурь, чрезвычайно стойкая и устойчивая к 
любым погодным условиям и температурам. Она идеально сочетается с 
нержавеющей сталью и с новой подставкой под гриль. Визуально гриль 
выглядит гармонично и презентабельно.

СТИЛЬНАЯ СТОЙКА

Подставка под гриль AVANTGARDE - это абсолютная изюминка, благодаря 
своему уникальному дизайну! Материал и матовая отделка устойчивы 
к атмосферным воздействиям и долговечны. Нижняя панель не только 
выглядит красиво, но и обеспечивает дополнительное место для хранения 
аксессуаров гриля.

СИСТЕМА ПОДАЧИ ЩЕПЫ ДЛЯ КОПЧЕНИЯ

Уникальная система направляющих для копчения MONOLITH . 
Подача щепы для копчения осуществляется с помощью специального 
адаптера, которым легко и удобно добавлять щепу на раскаленные угли даже 
в процессе приготовления на гриле, не открывая крышку! Никогда еще не 
было так просто придать блюдам тонкий аромат копчености, как в настоящем 
барбекю.

КЕРАМИКА И ГЛАЗУРЬ

В МОНОЛИТЕ мы используем высококачественную силикатную керамику 
в сочетании с минеральной глазурью. Данная Керамическая конструкция 
обеспечивает непревзойденную теплоизоляцию. На нашу чрезвычайно 
прочную и стойкую к ультрафиолетовому излучению кислотостойкую кера-
мику мы даем пожизненную гарантию.

МАССИВНЫЙ ШАРНИР 

Крепление крышки к корпусу гриля осуществляется модернизированным 
шарниром. В сериях TWO и Avantgarde они выполнены из нержавеющей 
стали с усиленными пружинами. В моделях серии ONE используются 
стальные крепления толщиной 4мм с порошковым покрытием. Эти 
крепления обеспечивают долговечность и стабильность работы гриля даже 
при интенсивном использовании.

НОВАЯ ПОДСТАВКА

Новая подставка под гриль выполнена из оцинкованной стали с порошковым 
покрытием, которое является прочным и абсолютно устойчивым к 
атмосферным воздействиям.
Блоковые столики теперь крепятся не к корпусу гриля, а непосредственно 
к подставке под гриль, что сделало гриль более современным и надежным. 
Особое внимание в подставке уделяется высококачественным роликам, 
которые обеспечивают максимальный комфорт и мобильность даже на 
неровной поверхности.

Керамические грили Керамические грили
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Прайс-лист на продукцию MONOLITH (розничная цена в рублях РФ)

MONOLITH ICON

MONOLITH ICON комплектующие

Артикул Описание Цена

102000-ICON MONOLITH ICON
В комплект входят: решетка из нержавеющей стали, внутренняя футеровка, 
совок для золы и съемник решетки гриля.

123.000 ₽

102022 ICON Подставка КОРОНА для сковороды вок  4.600 ₽
102024 ICON Жароотсекатель и опора для него   9.500 ₽
102028 ICON Защитный чехол   10.900 ₽
201025 ICON / JUNIOR Керамический противень для пиццы   5.100 ₽
201017-I/J ICON / JUNIOR Тележка Buggy с откидным столиком   95.000 ₽
207000-I/J  ICON / JUNIOR Вертел с электроприводом   40.900 ₽Съемная крышка ICON

В гриле ICON верхняя крышка легко снимается, и гриль превращается в 
планчу или теппаньяки.

ГРИЛЬ в дорогу „To-Go“

Вы можете легко взять гриль ICON с собой куда угодно. Его вес всего 35 кг. 
Это настоящий мобильный гриль для любых случаев.

Безграничная универсальность

Гриль ICON будучи самым маленьким представителем моделей MONOLITH, 
тем не менее, представляет собой полноценный гриль, на котором можно 
жарить, выпекать, коптить и даже запекать, как в духовке.

ЭЛЕМЕНТЫ ГРИЛЯ ИЗ БАМБУКА 

Деревянные элементы гриля AVANTGARDE также приобрели совершенно 
новый вид: боковые столики и ручка изготовлены из „тяжелого бамбука“, 
материала, полученного путем карбонизации бамбуковых волокон,  
который является чрезвычайно прочным, экологичным, а также стильным 
на вид.

MONOLITH JUNIOR комплектующие
Артикул Описание Цена

201024 JUNIOR Жароотсекатель и опора для него   9.500 ₽
201025 JUNIOR Керамический противень для пиццы   5.100 ₽
201026 JUNIOR Направляющая для подачи щепы для копчения   4.800 ₽
201028 JUNIOR Защитный чехол  10.900 ₽
201029 JUNIOR Чугунная решетка   9.400 ₽
201046-J JUNIOR Корзина для угля из нержавеющей стали   9.400 ₽

Артикул Описание Цена

121021 MONOLITH JUNIOR - чёрный
в комплекте ножки с колесиками, а так же:
нижняя футеровка, верхний шамотный элемент, система подачи 
щепы, решетка из нержавеющей стали, жароотсекатель с 
подставкой, кочерга.

123.000 ₽

121022 MONOLITH JUNIOR - чёрный
нижняя футеровка, верхний шамотный элемент, система подачи 
щепы, решетка из нержавеющей стали, жароотсекатель с 
подставкой, кочерга.

116.000 ₽

MONOLITH JUNIOR

СВЕТОДИОДНАЯ РУЧКА

В ручке крышки гриля дополнительно были установлены две свето- 
диодные лампы, управление которыми осуществляется с помощью 
металлического переключателя расположенного на ручке. Таким образом, 
теперь можно готовить на гриле даже в темноте, не требуя дополнитель- 
ного освещения. Это просто потрясающе!

Керамические грили Керамические грили



114 115

www.schmid.ru

M
O

N
O

LI
TH

M
O

N
O

LI
TH

Керамические грили

101011 MONOLITH TWO.55 SGS - система SMART GRID 
Металлическая рама, основание для решеток, ручки 
2 жароотсекателя 
2 поддона для жира из нержавеющей стали 
2 решетки для гриля из нержавеющей стали

    31.900 ₽

101053-C MONOLITH TWO.55 внутренний нижний шамотный элемент
5-ти лепестковая внутренняя футеровка, совок.
металическая рама и зольник из нержавеющей стали

    32.900 ₽

Артикул Описание Цена

207030 CLASSIC Чугунная решетка (1 половинка)    10.900 ₽
207031 CLASSIC Чугунная планча (1 половинка)    10.900 ₽
207032 CLASSIC Поддон для жира (2 шт. в компл.) из нержавеющей стали      9.500 ₽
201003-C CLASSIC Стол из нержавеющей стали и тикового дерева  166.000 ₽
201014 большой защитный чехол для гриля и столика (для артикулов 

201003-C и 201003-L) 
   26.500 ₽

201017-C SET CLASSIC Тележка Buggy с откидным столиком  190.000 ₽
201019 Защитный чехол для тележки багги с грилем    23.200 ₽
201005 CLASSIC Второй уровень решетки    10.900 ₽
201006 Жароотсекатель и опора для него (для BASIC и CLASSIC без SGS)    10.900 ₽
101008 CLASSIC Керамический противень для пиццы      7.900 ₽
201009 CLASSIC Направляющая для подачи аромащепы для копчения      3.700 ₽
201010 CLASSIC Защитный чехол     10.900 ₽
206013-C CLASSIC Подставка для сковороды вок     11.900 ₽
201013 Сковорода вок      5.500 ₽
201046-C CLASSIC Корзина для угля с разделителем из нержавеющей стали    14.200 ₽
201047 CLASSIC Подставка увеличивающая высоту решетки над углями      6.500 ₽

Артикул Описание Цена

201000.55 MONOLITH ONE.55 (Classic) — цвет черный
Система подставки  с колесиками и боковыми столиками из 
бамбука, система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, 
верхнее шамотное кольцо, ручка для снятия решетки, лопатка для 
удаления золы

  176.000 ₽

MONOLITH (Classic) комплектующие

MONOLITH TWO.55 (Classic) 

MONOLITH ONE.55 (Classic) 

Артикул Описание Цена

121001.55 set MONOLITH TWO.55 (CLASSIC)  - чёрный
новая система крепления ножек и боковых столиков из бамбука, 
система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, верхнее шамотное 
кольцо, система подачи щепы, корзина для угля с разделителем, 
жароотсекатель из 2-х половинок, поддоны для сбора жира, ручка для 
снятия решетки, совок.

269.000 ₽

121000.55 MONOLITH TWO.55 (CLASSIC) - чёрный
система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, верхнее 
шамотное кольцо, система подачи щепы, корзина для угля с 
разделителем, жароотсекатель из 2-х половинок, поддоны для 
сбора жира, ручка для снятия решетки, совок.

247.000 ₽

Керамические грили
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Керамические грили

MONOLITH TWO.66 (LeChef)
Артикул Описание Цена

121001.66 set MONOLITH TWO.66 (LECHEF) - чёрный
новая система крепления ножек и боковых столиков из бамбука, 
система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, верхнее 
шамотное кольцо, система подачи щепы, корзина для угля с 
разделителем, жароотсекатель из 2-х половинок, поддоны для 
сбора жира, ручка для снятия решетки, совок.

422.000 ₽

121000.66 MONOLITH TWO.66 (LECHEF) - чёрный 
система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, верхнее 
шамотное кольцо, система подачи щепы, корзина для угля с 
разделителем, жароотсекатель из 2-х половинок, поддоны для 
сбора жира, ручка для снятия решетки, совок.

385.000 ₽

101033 MONOLITH TWO.66  SGS - система SMART GRID
Металлическая рама, основание для решеток и ручки
2 жароотсекателя
2 поддона для жира из нержавеющей стали
2 решетки для гриля из нержавеющей стали

38.500 ₽

101053-L MONOLITH TWO.66 - внутренний нижний шамотный элемент 
5-ти лепестковая внутренняя футеровка, совок
металическая рама и зольник из нержавеющей стали

39.500 ₽

207035 LeCHEF чугунная решетка (1 половинка)   16.900 ₽
207036 LeCHEF чугунная планча (1 половинка)   13.100 ₽
207037 LeCHEF поддон для жира (2 шт. в компл.) из нержавеющей стали   12.200 ₽
207063 Голландская печь-сковорода из чугуна для LeChef (9.5л)   35.300 ₽

Керамические грили

MONOLITH (LeChef) комплектующие
Артикул Описание Цена

201003-L LeCHEF Стол из нержавеющей стали и тикового дерева   166.000 ₽
201032 LeCHEF 2-й уровень решетки (компл. 2 шт.) из нержавеющей стали     10.700 ₽
201033 LeCHEF Жароотсекатель и опора для него     12.900 ₽
101008 LeCHEF Керамический противень для пиццы       7.900 ₽
201035 LeCHEF Направляющая для подачи щепы для копчения       3.700 ₽
201037 LeCHEF Защитный чехол     14.100 ₽
206013-L LeCHEF Подставка для сковороды вок     17.400 ₽
201013 Сковорода вок       5.500 ₽
201017-L SET LeCHEF Тележка Buggy с откидным столиком   190.000 ₽
201019 Защитный чехол для тележки багги с грилем     23.200 ₽
201046-L LeCHEF Разделенная корзина для угля из нержавеющей стали     17.400 ₽

Артикул Описание Цена

30100-SET1 MONOLITH AVAHTGARDE.55 (CLASSIC) - чёрный
в комплекте ножки с колесиками, боковые столики из бамбука, 
система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, верхнее шамотное 
кольцо, система подачи щепы, корзина для угля с разделителем, 
жароотсекатель из 2-х половинок, поддоны для сбора жира, ручка 
для снятия решетки, совок.

376.000 ₽

30100-SET2 MONOLITH AVAHTGARDE.55 (CLASSIC) - чёрный
система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, верхнее 
шамотное кольцо, система подачи щепы, корзина для угля с 
разделителем, жароотсекатель из 2-х половинок, поддоны для 
сбора жира, ручка для снятия решетки, совок.

311.000 ₽

301030-SET1 MONOLITH AVAHTGARDE.66 (LECHEF)- чёрный
в комплекте ножки с колесиками, боковые столики из бамбука, 
система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, верхнее 
шамотное кольцо, система подачи щепы, корзина для угля 
с разделителем, поддоны для сбора жира, ручка для снятия 
решетки, совок.

  521.000 ₽

301030-SET2 MONOLITH AVAHTGARDE.66 (LECHEF) - чёрный
система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, верхнее 
шамотное кольцо, система подачи щепы, корзина для угля 
с разделителем, поддоны для сбора жира, ручка для снятия 
решетки, совок.

  442.000 ₽

MONOLITH AVANTGARDE

Артикул Описание Цена

121000.66 MONOLITH ONE.66 (LECHEF) — цвет черный
Система подставки  с колесиками и боковыми столиками из 
бамбука, система SGS, 5-ти лепестковая нижняя футеровка, 
верхнее шамотное кольцо, ручка для снятия решетки, лопатка для 
удаления золы

274.300 ₽

MONOLITH ONE.66 (LeChef) 
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MONOLITH пеллеты для копчения

MONOLITH аксессуары

Артикул Описание Цена

201100 Бук 1.600 ₽
201101 Вишня 1.600 ₽
201102 Яблоко 1.600 ₽
201103 Грецкий орех 1.600 ₽

Артикул Описание Цена

206000 Ручка для снятия решетки   3.400 ₽
206001 Набор шампуров с подставкой   6.500 ₽
206002 Щипцы для гриля   3.900 ₽
206004 Нож для пиццы   3.900 ₽
206005 Лопатка для пиццы   5.800 ₽
206006 Щетка для гриля   3.500 ₽
206016 Запасная насадка к щетке для гриля   1.200 ₽
206007 Подставка для ребрышек   3.900 ₽
206008 Подставка для приготовления курицы   5.400 ₽
206017 Ручка для снятия отсекателя жара   3.200 ₽
206015-C Подставка для принадлежностей (Classic) 12.900 ₽
206015-L Подставка для принадлежностей (LeCHEF) 12.900 ₽
207050 Кулинарный клош   4.400 ₽
207051 Кулинарный шпатель   2.700 ₽
206020 Доска для копчения рыбы 13.100 ₽
207013 Комплект аксессуаров для вок 13.100 ₽
207000-C Вертел с электроприводом для Classic 54.500 ₽
207001-C Комплект шампуров для электропривода (7 шт.)   9.500 ₽
207000-L Вертел с электроприводом для LeChef 67.900 ₽

Аксессуары

207001-L Комплект шампуров для электропривода (9 шт.) 16.400 ₽
207020-C Стальная планча для Classic 40.600 ₽
207020-L Стальная планча для LeCHEF 54.300 ₽
102021 Стальная планча для ICON/JUNIOR 27.100 ₽
207071 Дополнительный зонд для датчика температуры 27.600 ₽
M-001 Электрический розжиг для углей Mono-lighter 2000 Вт 11.500 ₽

Аксессуары для MONOLITH

Совок для уборки золы

Ручка для снятия отсекателя 
жара

Лопатка для пиццы со 
складной ручкой (нержавейка)

Щипцы (нержавейка и бамбук)

Нож для пиццы (нержавейка и 
бамбук)

Щётка для решётки гриля

Шпатель кулинарный Ручка для снятия решетки 
(нержавейка и бамбук)

Подставка для запекания 
ребрышек

Шампуры 6 шт. и подставка 
(нержавейка)

Кочерга Monolighter

Аксессуары
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Аксессуары Аксессуары

Доска для приготовления 
рыбы

Направляющая для подачи в 
барбекю ароматной щепы для 

копчения

Уплотнитель керамической 
крышки и корпуса

Регулятор температуры 
угольного гриля 

INKBIRD ISC-027BW

Керамический противень для 
пиццы

Тележка для Icon & Junior

Чехол для ножей к фартуку

Решётка из нержавейки

SMART DRID SYSTEM  
PRO-SERIE 1.0

Массивный стол для Classic

Подставка для сковороды 
„WOK“ из нержавеющей стали

Щепа для копчения  
(бук, вишня, яблоня, 

грекцкий орех)

Большая планча

Корзина для углей из 
нержавейки

Сковорода-вок и аксессуары

Жаропрочные перчатки (2 шт.)

Боковые столики (две штуки)

FEUERBOX PRO-SERIE 1.0

Кулинарный клош

Сковорода „WOK“  
„Белая сталь“ - профессиональ-
ная, высокопрочная сталь адап-
тирована к мощным источникам 

нагрева

Чугунная решётка  
(1 половинка)

Вертел с электроприводом

Подставка увеличивающая 
высоту решётки над углями

Керамический отсекатель жара 
(позволяет высокой температуре 
равномерно распределяться под 
куполом, при этом предотвращая 

прямое воздействие жара от 
углей на еду)

Кожаный фартук XL

Ножки из окрашенной стали

Подставка КОРОНА для 
сковороды „WOK“ ICON

Защитный чехол для тележки 
багги с грилем

Защитный чехол из нейрона

Планча из чугуна  
(1 половинка)

Набор шампуров  
для вертела с электроприводом

Подставка для приготовления 
курицы „на пиве“ из нержавею-

щей стали Chicken Roaster

Керамические ножки

Второй уровень решётки

Голландская печь-сковорода

Чехол для бутылки к фартуку

Подставка для решётки, 
отсекателя жара, камня 
для пиццы (крепится на 

металлических ножках гриля)

Термометр

Buggy - тележка для газона, с 
большими колесами и столиком
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Грили Smoker Schmid производятся традиционно вручную. Корпус изготавливается не из 
фабричной водо-газопроводной трубы, а из термостойкой стали, которая вальцуется под 
определенную модель гриля. Благодаря этому поверхность корпуса гриля идеально ровная 
без следов зачистки, рябизны и прочих дефектов, присущих водо-газопроводным трубам. 
Так же благодаря использованию низкоуглеродистой стали корпус менее восприимчив  
к высоким температурам, что увеличивает срок службы гриля.
Прочная, массивная конструкция, использование толстой термостойкой, низкоуглеродистой 
стали для изготовления корпуса гриля, плотное прилегание всех дверей и крышек, 
а так же продуманность всех мелочей конструкции гриля в целом, превратили Smoker 
Schmid в профессиональный гриль – коптильню, имеющую большую популярность среди 
специалистов по грилингу в Европе.
Приготавливать блюда в Smoker Schmid очень просто. Дрова или древесный уголь 
разжигаются в специальном отсеке, после чего нужно немного подождать пока гриль 
не наберет необходимую рабочую температуру. Температура регулируется с помощью 
поддувала на дверцах камеры сгорания углей и одновременно с помощью шиберной 
заслонки на дымоходе. Благодаря встроенным термометрам можно всегда иметь точную 
информацию о температуре внутри гриля. Smoker Schmid можно использовать как для 
прямого, так и для косвенного грилинга. Так же можно коптить блюда в широком диапазоне 
температур, готовить блюда в режиме горячего или холодного копчения. Для любителей 
ухи над костром, есть возможность приготовить это блюдо в
котелке. Котелок можно закрепить прямо над камерой горения углей, в которой можно 
так же разжигать и дрова. Но самое главное, чем славится Smoker Schmid - возможность 
запекать большие куски мяса в течении 12 и более часов. Благодаря плотному прилеганию 
верхней крышки камеры косвенного грилинга и крышки камеры для горения углей, а так же 
толстым, 5 мм стенкам конструкции, температура в гриле сохраняется очень долго, а дрова 
горят очень медленно. Все это позволяет создавать уникальные кулинарные шедевры.

Грили
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5.0

Big Chef 5.0

142 000 ₽

293 000 ₽

545 000 ₽

Грили
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Насадной монтаж

Внеш. Ø mm 180 200 250 300 350

4 м Цена/руб. (черный или серый) 67.650 76.440 101.160 129.420 162.510

5 м Цена/руб. (черный или серый) 79.710 89.970 120.240 151.890 193.380

6 м Цена/руб. (черный или серый) 91.770 103.500 139.320 174.360 224.250

7 м Цена/руб. (черный или серый) 124.320 139.050 183.750 224.700 286.590

8 м Цена/руб. (черный или серый) 136.380 152.580 202.830 247.170 317.460

9 м Цена/руб. (черный или серый) 148.440 166.110 221.910 269.640 348.330

10 м Цена/руб. (черный или серый) 160.500 179.640 240.990 292.110 379.200

Настенный монтаж

Внеш. Ø mm 180 200 250 300 350

4 м Цена/руб. (черный или серый) 142.770 158.550 192.450 234.960 318.840

5 м Цена/руб. (черный или серый) 154.830 172.080 211.530 257.430 349.710

6 м Цена/руб. (черный или серый) 166.890 185.610 230.610 279.900 380.580

7 м Цена/руб. (черный или серый) 178.950 199.140 249.690 302.370 411.450

8 м Цена/руб. (черный или серый) 191.010 212.670 268.770 324.840 442.320

9 м Цена/руб. (черный или серый) 203.070 226.200 287.850 347.310 473.190

10 м Цена/руб. (черный или серый) 215.130 239.730 306.930 369.780 504.060

Высота в метрах Внутр. Ø mm 130 150 200 250 300

Состав комплекта: переходник Prima Plus-Permeter; прямые элементы труб 1000 мм; прямой элемент трубы 
500 мм; тройник 90°; тройник прочистки с круглым лючком ревизией и заглушкой; настенный элемент с 
отводом конденсата; опорная консоль 475 мм; раздвижной настенный хомут 60-100 мм; конус с зонтиком.

300

Состав комплекта: переходник Топка-Permeter; прямые элементы труб 1000 мм; хомут для перекрытия; 
конус с зонтиком. Примечание: при длине дымохода свыше 6 метров в состав комплекта добавляется 
промежуточный опорный элемент и опорная консоль 475 мм.

Высота в метрах Внутр. Ø mm 130 150 200 250
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